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Rozpocet miest a obci, jeho Strukturdlne zlozenie je vymedzené zdkonom ¢. 583/2004 Z.z.
0 rozpo¢tovych pravidlich uzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov. Pri
zostavovani a spracovavani vychodisk rozpoc¢tu mesta na rok 2019 sme postupovali v zmysle
citovaného zakona so zretelom na reformu riadenia verejnych financii, pricom bol uplatneny
systém programového rozpoctovania vydavkov mesta.

Monitorovanie je priebezné sledovanie plnenia ciel'ov a merate'nych ukazovatel'ov programu
pocas celého obdobia jeho realizacie. Ide o porovnavanie ocakavanych hodndt stanovenych
v meratel'nych ukazovatel'och so skuto¢nost’ou a porovnavanie rozpoctovanych vydavkov na
plnenie programov so skuto¢nost’ou.

Programovy rozpofet mesta Stara Turd pre rok 2019 bol schvaleny uznesenim
MsZ ¢. 21 — XXXXI/2018 zo dna 08. novembra 2018 ajeho zmeny boli schvalené

nasledovne:

e prva zmena 26.02.2019 uznesenim MsZ ¢. 17-111/2019,

e druha zmena 25.04.2019 uznesenim MsZ ¢. 27-1VV/2019,

e tretia zmena 20.06.2019 uznesenim MsZ &. 7-V1/20109.

Rekapituldcia plnenia rozpoctu k 30.06.2019 podl’a jednotlivich kategorii:

R st Rozpocet | Rozpocet | Rozpocet @ Rozpocet
Rozpocet bez finanénych operacii ozzgfgce - - = 2
p y p lll. zmena Plnenie Rozdiel Rozdiel
vE€ vE vE vE€ V. %
Bezny primy (BR) 6949329 6968629, 3734532 -3234097, 53,59
rozpoéet |wdavky (BR) 6864638 6796342 2912524 -3883818/ 42,85
(BR) Vysledok hospodarenia (BR): 84691 172287 822008 649721 -
Kapitalovy |Primy (KR) 2713830 1432132 3 -1432129, 0,00
rozpodet |vydavky (KR) 3188631 1940170 85273 -1854897, 4,40
(KR) Vysledok hospodarenia (KR): 474801 -508 038 -85 270 422 768 -
Bezny+ |Primy spolu (BR +KRY): 9663159 8400761 3734535 -4666226] 44,45
Kapitalovy |vydavky spolu (BR + KR): 10053269! 8736512] 2997797, -5738715 3431
rozpocet spolu|ce; Kovy vVYSLEDOK HOSPODARENIA: -390110; -335751 736738, 1072489 -
R ‘. Rozpocet @ Rozpocet | Rozpocet Rozpocet
ozpoce
SPOLU it 2019 2019 201_9 2019
Ill. zmena Plnenie Rodiel Rozdiel
vE vE vE vE V. %
Bezny+ |primy spolu (BR + KR): 9663159] 8400761 3734535 -4666226/ 44,45
Kapitalovy |vydavky spolu (BR + KR): 10053269, 8736512; 2997797 -5738715 34,31
rozpocet spolu| cejkovy vysledok hospodadrenia: -390110| -335751) 736738 1072489 -
Finanéné  |primy (FO) 441 057 441 057 85209/ -355758, 19,34
operacie vydavky (FO) 50 947 50 947 54 647 3700 107,26
Inancne operacie i i A
(FO) Finanéné icie CELKOM 390 110 390 110 30 652 359 458
' vysledny rozpo€et prijmov: 10104 216; 8841818, 3819834; -5021984 43,20
rg::;"c‘;‘: vysledny rozpocet vydavkov: 10104216] 8787459 3052444 -5735015 34,74
" |VYSLEDNY ROZPOCET: 0 54 359 767 390 713 031 -




PRIJMY SPOLU

10 104 216 €

PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenieb 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
10 104 216 8 841 818 3819 834 43,20
Bezné prijmy: 6 949 329 €
PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
6 949 329 6 968 629 3734 532 53,59
Kapitalové prijmy: 2713 830 €
PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenieb 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
2713 830 1432 132 e 0,00
Prijmové finanné operacie: 441 057 €
PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
Rozpocétovana suma v €: vE v %
441 057 441 057 85 299 19,34
Daiiové prijmy 4309 900 €
PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
Rozpocétovana suma v €: vE v %
4 309 900 4 309 900 2 327 221 54,00
) ’ PR 2019 Ill. zmena PR Pinenie k 30.06. Plnenieg< 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
3 396 000 3 396 000 1735 644 51,11

Zakonom €. 564/2004 Z.z. o rozpo¢tovom urceni vynosu dane z prijmov uzemnej samosprave
bol uréeny na financovanie samospravnych funkcii zo SR podiel na vynose dane z prijmov
fyzickych osob. Kritérid na rozdelenie a poukazovanie tejto dane sit dané nariadenim vlady
SR. Podrl'a predikcii Ministerstva financii SR na rok 2019 predpokladdme vynos dane pre nase
mesto vo vyske 3,4 mil. €, z Casti ktorych pokryjeme originalne kompetencie Skolstva a tieZ

cast’ kapitalovych vydavkov na Skolstvo.

Komentar k plneniu:

Skuto¢né inkaso podielovych dani je k 30.06.2019 vysSie oproti sume planovanej

V programovom rozpocte.

Rozpoétovana suma v €:

PR 2019

Ill. zmena PR

Plnenie k 30.06.
v€

Plnenie k 30.06.
Vv %

592 000

592 000

364 845

61,63




Prijem dane z nehnutel’nosti pre rok 2019 rozpoctujeme v porovnani s rokom 2018 vyssi o
5000. Vyska sadzieb dane z nehnutelnosti pre rok 2019 ostava na urovni predchadzajiiceho
roka.

Komentar k plneniu:

Na rok 2019 mesto Stara Tura ako spravca dane z nehnutelnosti vyrubilo dan vo vyske
592 001,31 €. K 30.06.2019 eviduje danové pohl'adavky v lehote splatnosti vo vyske 227 355
€, (kone¢na splatnost’ druhych splatok je koniec oktobra 2019) a po lehote splatnosti vo vyske
95178,02 €. Vsetky danové pohladavky po lehote splatnosti si v rezime vymahania.
Predpokladame, Ze rozpoctovana Ciastka celkového prijmu dane z nehnutel'nosti na rok 2019
by mala byt’ dodrzana.

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenleb 30.06.
Rozpocétovana suma v €: ve€ v %
321 900 321 900 226 732 70,44
Dari za psa 9400 9400 7 565 80,48
Daii za uZivanie verej. priestr. 6 000 6 000 64 1,07
Poplatok za komunalny odpad 295 000 295 000 215861 73,17
Dar za ubytovanie 11 500 11500 3242 28,19

Predpokladana vyska miestnych dani je rozpoltovana na zaklade sadzieb vzmysle
navrhovanych vSeobecne zdviaznych nariadeni mesta a vV porovnani s uplynulym rokom ostava
priblizne na rovnakej tirovni okrem dane za ubytovanie, ktor rozpoctujeme vyssiu o 2 000 €
oproti roku 2018. Dovodom je zvySeny pocet cudzincov, ktori pracuji v naSom meste a st tu
aj ubytovani.

Komentar k plneniu:

Najvyznamnej$i podiel na miestnych daniach ma poplatok za tuhy komundlny odpad, ktorého
predpisana vySka na rok 2019 dosiahla sumu 295 976,41 €. Celkovy nedoplatok na
poplatkoch za tuhy komunalny odpad je k 30.06.2019 evidovany v sume 102 125 €, z ¢oho
suma 80 115,72 € st poplatky za rok 2019 aztoho mnohé st eSte v lehote splatnosti.
Z celkového nedoplatku tvoria pohladavky uplynulych rokov véitane nedoplatkov z roku
2018 sumu 21 795,45 €. Suma z dane za uzivanie verejného priestranstva je nizka, pretoze
v prvom polroku sa nerealizovali ziadne vécsie akcie (napr. zatepl'ovanie bytovych domov), z
ktorych by plynuli pre mesto prijmy.

Nedaiiové prijmy 2231879 €
PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
2 231879 2251179 1160 499 51,55
PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
35 200 35 200 0 0,00
iné prijmy (Doliny, Technotur) 35200 €

Prijmy z podnikania st prijmami vyplyvajucimi z majetkovej ucasti mesta na zékladnom
imani obchodnych spolo¢nosti. Mesto Stara Turd eviduje majetkovt tcast’ v spolo¢nostiach
Regiondlna vodarenskd spoloc¢nost AQATUR, a.s., Lesotur, s.r.o., TECHNOTUR, s.r.o0.,




Mestsky Sportovy aredl, s.r.o. a Doliny, s.r.0. VySka prijmov z majetkovej tcasti je zavisla od
vysledkov hospodarenia tychto obchodnych spolo¢nosti.

Komentar k plneniu:

Pri zostavovani rozpoctu na rok 2019 mesto rozpoctovalo dividendu od spoloc¢nosti Doliny,
s.r.0. vo vyske 5 200 € a od spolo¢nosti Technotur, s.r.o. vo vyske 30 000 €. V sledovanom

obdobi nebolo plnenie.

Rozpottovans suma v & PR 2019 Ill. zmena PR PInemS z 30.06. Plnenl\tleg;oS0.0G.
320 245 320 245 168 149 52,51

najomné z pozemkov 4170 4170 2732 65,52
najomné Technotur s.r.o. 187 575 187 575 93786 50,00
najomné Lesotur s.r.0. 100 000 100 000 50 000 50,00
najjomné AQUATUR,a.s. 5000 5000 0 0
najomné z konania jarmoku 23500 23500 19 835 84,40
najomné ostatné 0 0 1796 --

Prijmy =z vlastnictva vychadzaji zuzatvorenych najomnych zmlav. Zahfiiaji prijmy
Z najomného za prendjom pozemkov, d’alej z prenajatého majetku mesta, ktory je Vv sprave
nasich obchodnych spolo¢nosti TECHNOTUR, s.r.o. a Lesotur, s.r.o., a z prendjmu bytov v
novopostavenych bytovych domov so 14 a 15 bytmi na Hlubockého ulici. Najomné cCasti
vodovodného systému spolo¢nosti AQUATUR a.s. je rozpoctované podl'a aktualnej zmluvy
uzatvorenej Vvroku 2015. Prijem z prendjmu ploch na umiestnenie predajnych stankov
Vv pripade Staroturianskeho jarmoku sa pohybuje na hodnote nad 20 tis. €, vySka prijmu je
vSak zavisla od casti predavajicich a tiez od pocasia.

Komentar k plneniu:

Plnenie prijmu za najomné z nehnutelnosti vo vlastnictve mesta dosiahlo k 30.6. vysku cca
52,51 %. Je tu zahrnuté plnenie prijmov za najom od spolo¢nosti TECHNOTUR, s.r.o. a
Lesotur s.r.o. Najom od spoloc¢nosti Aquatur, a.s. je splatny az k 31.12. Prijem za prenajom
bytov v bytovych domoch na Hlubockého ul. €. 676 a ¢. 306 je vo vyske odpovedajucej 50%.
V polozke ndjomné ostatné je prijem za prenijom 3 ks inteligentnych laviciek spoloc¢nosti,
ktora poskytuje na danych lavickach reklamné sluzby svojim klientom. Prijem z konania
jarmoku bol niZ8i oproti planovanej hodnote z dovodu niz§ieho poctu predajnych stankov.
Dosiahol vysku 84,40%.

) ' PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenleb 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
99 940 99 940 46 632 46,66
Sprivne poplatky — viherné 10 500 10500 0 0,00
racie automaty
spravne poplatky — matrika,
evidencia, ZP, SU 19500 19500 10683 54,78
ostatné platby za tovary _
a sluzby, recyklaény fond 0 0 1361
vlastné prijmy OS a ZOS 69 940 69 940 30028 42,93
pokuty 0 0 4 560 --




Spravny poplatok za udelenie individualnej licencie plati pravnickd osoba, ktord uvedené
pristroje umiestnila a prevadzkuje v zmysle zdkona ¢. 171/2005 Z. z. o hazardnych hrach
v zneni neskorSich predpisov. Sadzba poplatku za prevadzkovanie vyherného hracieho
pristroja je stanovend zakonom ¢€.145/1995 Z. z. o spravnych poplatkoch v zneni neskorsich
prepisov. Vzhl'adom na ustaleny trend v pocte umiestnenych vyhernych hracich pristrojov na
uzemi nasho mesta rozpoctujeme pre rok 2019 rovnaké prijmy ako v roku 2018.

Spravne poplatky platia fyzické aj pravnické osoby napr. za osvedCovanie listin a podpisov na
matricnom Uurade, za vystavenie rybarskych listkov, za zvlaStne uzivanie pozemne;j
komunikacie — tzv. rozkopavkové povolenia, kolaudacné rozhodnutia, za potvrdenia o
trvalom pobyte, za pridelenie supisn€ho ¢isla, za vyruby stromov, za zmenu rozhodnutia o
umiestneni vyhernych hracich pristrojov, za povolenie odkladu splatok miestnych dani a
podobne. Vychadzajuc z doterajSicho prijmu zo spravnych poplatkov, ktory odpoveda
rozpoctovanej Ciastke na rok 2018, rozpoctujeme aj v roku 2019 rovnaku ciastku, teda 19 500
€.

Vlastné prijmy v Zariadeni opatrovatel'skej sluzby za poskytované sluzby (za ubytovanie,
upratovanie, stravovanie) predpokladame v sume 41 000 Eur a prijmy z poskytovanej terénne;j
opatrovatel'skej sluzby (pomoc pri sebaobsluznych tkonoch, pri starostlivosti o domacnost’
a zakladnych socialnych aktivitdich) predpokladame v sume 28 940 Eur. Tieto prijmy
pouZzijeme na ¢iasto¢né pokrytie prevadzkovych nakladov opatrovatel'skej sluzby.

Komentar k plneniu:

Prijmy zo spravnych poplatkov za vyherné hracie automaty k polroku neboli ziadne.
Naplnenie rozpoctovanej ¢iastky o¢akavame az na konci roka. Prijmy zo spravnych poplatkov
za ukony matriky a stavebného tradu k polroku dosiahli pInenie 54,78 %. Prijem z ostatnych
platieb za tovary a sluzby dosiahol sumu 1 361 €. Tvoria ho poplatky od okolitych obci za
spracovanie socialnych posudkov, poplatky za vysielanie v miestnom rozhlase a kopirovacie
sluzby, poplatky a prijmy z predaja knih a publikacii.

Vlastné prijmy v zariadeni opatrovatel'skej sluzby za poskytované sluzby boli v sume
19 754 € a prijmy z poskytovanej terénnej opatrovatel'skej sluzby boli v sume 10 274 €.
Tymto sme dosiahli plnenie rozpoc¢tovanej ¢iastky na 42,93%. Dosiahnuté prijmy z domace;j
opatrovatel'skej sluzby ovplyviiuje dopyt klientov po tejto sluzbe a v ZOS obsadenost’ miest,
pritomnost’ klientov v zariadeni, stupeni odkazanosti klientov na socialnu sluzbu a vyska ich
prijmu.

Z dovodu omeskania dodavky kompostérov uhradila firma Servis MDD s.r.0. mestu pokutu
Vo vyske 4 345,25 €. ISlo o sankciu za omeskanie dodavky kompostérov, ktoré mali byt
dodané vo februari 2019. K realnemu dodaniu vSak doslo az 2. méja 2019. Vyska pokuty bola
vycislend v sulade s kipnou zmluvou.

PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. PIneme(!( 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
100 100 0,00
uroky z terminovanych vkladov 0 0 0,00
uroky na bankovych uétoch 100 100 0,00

Z dovodu predpokladu nizsieho stavu volnych finanénych prostriedkov vroku 2019
az dovodu globalneho poklesu urokovych sadzieb zterminovanych vkladov a trokov




Z bankovych uctov rozpoctujeme priblizne rovnaky prijem zGrokov ako tomu bolo v
minulom roku. Vzhladom na uvedené vroku 2019 uroky zterminovanych vkladov
nerozpoctujeme vobec.

Komentar k plneniu:
K 30.06.2019 neboli ziadne uroky z financnych prostriedkov.

) ) PR 2019 IIl. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenle(!( 30.06.
Rozpoétovana suma v €: vE€ v %
15 500 15 500 9 075 58,55
vytazky z lotérii a inych 12 000 12 000 6913 57,61
stavkovych hier '
ostatné 3500 3500 2162 61,77

Podla zdkona ¢. 171/2005 Z.z. o hazardnych hrach a 0 zmene a doplneni niektorych zékonov
je prevadzkovatel’ povinny odviest' 5 % z vytazku na Ucet obce, v sidle ktorej sa vytazok
dosiahol. V meste Stara Tura pdsobia prevadzkovatelia stavkovych kancelarii TIPSPORT,
NIKE, FORTUNA, DOXXBET, JUNIOR GAME, SLOVAKIA TIP, SYNOT TIP
a prevadzkovatelia hazardnych hier GEMATIC, SLOV-MATIC, ASCOMP a DOXX. Vysku
ostatnych nedanovych prijmov je tazko rozpoctovat, nakolko ide o prijmy ndhodné,
vyplyvajuce z ndhrad poistnych udalosti, z vratenych uhrad reklamovanych tovarov a sluzieb,
pripadne zaplatenych poplatkov bez pravneho podkladu, z ndhrad trov sidneho konania alebo
nahrad za vyrub drevin. Pre rok 2019 rozpoctujeme v ramci inych nedafiovych prijmov sumu
rovnak ako v predchadzajucom roku, teda 15 500 €.

Komentar k plneniu:

Prijmy =z vytazkov zlotérii ainych stavkovych hier Kpolroku vykazuju plnenie
rozpocCtovanej Ciastky vo vyske 6 913 €, o je 57,61 %. Ostatné nedanové prijmy k polroku
dosahuji sumu 2 162 €, ¢o predstavuje 61,77 %.

Plnenie k 30.06.

Plnenie k 30.06.

. ; PR 2019 Ill. zmena PR s
Rozpoétovana suma v €: vE€ vV %
1760 894 1780 194 936 643 52,61
Granty ( charita) 3000 €
PR 2019 Il. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
Rozpoctovana sumav €: v € vV %
3 000 3 000 5099 169,97

Na charitativny G¢et mesta sa kazdoro¢ne podari ziskat’ finan¢né prostriedky od fyzickych aj
pravnickych osob, ktoré sa vyuzivaju v zmysle prijatych zasad na stanoveny ucel. Pre rok
2019 planujeme ziskat’ sumu 3 000 €.

Komentar k plneniu:

V prvom polroku ziskalo mesto na charitativny U¢et darom finan¢ny prispevok od firmy
Elster-Honeyweel v sume 1 000 €, vytazok z Tradi¢ného plesu v Hoteli Lipa sume 2 919 €
a prispevok od fyzickych 0sob v sume 280 € na letny tabor pre deti. Dalsi finanény dar uréeny
na zabezpeCenie Vel'kého dina deti, v sume 900 € ziskalo mesto od firiem PreVak, Eur-Med
a Chirana. Vzhl'adom na spdsob ziskavania tychto prijmov sa ich vyska neda presne
naplanovat’.




Transfery v ramci verejnej spravy: 1757 894 €

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenletlf 30.06.

Rozpoétovana suma v €: vE€ v %
1757 894 1777 194 931 544 52,42

decentralizaéna dotéacia matrika 11 000 11 000 13768 125,16

decentralizatnd dotdcia 1456 532 1474 750 747 268 50,67

Skolstvo

decentravllza'cna dotacia social. 41 760 41 760 20 880 50,00

zabezpecenie ZOS

decentra,hzacna (?,Ot,a(.:la 390 390 386 98,97

pozemné komunikacie

decentralizaéna dotécia

stavebny poriadok a ZP 9 400 9 400 10 750 114,36

decentra’llzacna dotécia register 3000 3000 3007 10023

obyvatel'ov

gggntrahzacna dotacia Skolsky 14 500 14 500 7978 50,19

chrénenérdielﬁerl (mestsky 6000 6000 3857 64.28

kamerovy systém)

dotgcu} mensie obpcne sluzby, 200 200 27 1350

aktivacné ¢innosti

vol'by, s¢itanie obyvatel'stva 16 000 16 000 17 162 107,26

individualne potreby, vojnové 800 800 867 108,38

hroby

socialne sh}zbry (d(ztama na 68 400 68 400 0 0,00

opatrovatel'ské sluzby)

reffundac.la 'EranAsferov C.VC 1600 1600 1087 67,94

mimo zriad’. pdsobnosti mesta

dotacia pre DHZZ 13 400 13 400 13 400 100,00

zadrzané rodinné pridavky 0 1082 1082 100,00

Kvalita ZP - kompostéry 114912 114 912 90 725 78,95

Vyssie uvedené prijmy st prijmami zo Statneho rozpoctu s presne vymedzenym ucelom ich
pouzitia. Dotacie pre rok 2019 rozpoctujeme vo vyske 1 757 894 € ¢o je o 186 297 € viac ako
v minulom roku, z toho suma 114 912 € je ur¢ena na nakup kompostérov a Ciastka 71 385 €
su navySené¢ dotacie pre Skolstvo. Na vSetky tieto dotacie je naviazana vydavkova cast
rozpoCtu mesta, nepokryvaji vSak celkové vydavky mesta v jednotlivych oblastiach.

Komentar k plneniu:

Ziskany finan¢ny prispevok pre zariadenie opatrovatel'skej sluzby je urceny vylucne na
mzdové vydavky personalu. Ziadost o prispevok sa podava pocas letnych mesiacov v
predchadzajicom kalendarnom roku a vySka prispevku zavisi od stupfia odkazanosti na
socialnu sluzbu jednotlivych klientov, ktori sa v Case podania Ziadosti nachddzaji v zariadeni.
V minulom roku sa mesto uspe$ne zapojilo do projektu ,,Podpora opatrovatel'skej sluzby* a
zmluva o poskytovani fin. prispevku, ur¢ené¢ho vyhradne na mzdy opatrovateliek, bola
uzatvorend od 1.4.2019 (nie od 1.1.2019 ako boli planované prijmy) na obdobie 26 mesiacov.
Prvl Ziadost’ o refundaciu mzdovych prostriedkov mesto podalo a caka na vyjadrenie.
Finan¢ny prispevok na terénnu opatrovatel'sku sluzbu v 1. polroku mesto zatial’ nedostalo.

Na zéklade rozhodnuti UPSVR Nové Mesto nad Véhom, ktorymi bolo mesto ustanovené
osobitnym prijemcom S$tatnych socidlnych davok (pridavkov na 7 deti), dostalo v I. polroku
transferom tieto davky v sume 1 082 €, ktoré boli pouzité na stanoveny tcel v prospech
opravnenej osoby t.j. nezaopatrenych deti. O uréeni osobitného prijemcu rozhoduje UPSVR,
preto tento prijem a vydavok nemozno naplanovat’.




Prijem dotacie na stavebny poriadok a ZP bol rozpo&tovany pribliZzne na rovnakej urovni ako
v minulom roku, no poskytnuty prispevok je vyssi o 1 350 €, ¢im dosiahlo plnenie 114,36 %.
Podobne aj dotacia na matriku bola vyssia oproti predpokladu; dosiahla plnenie 125,16 %.

V jani 2019 bola mestu Stara Tura poukazana ¢iastka vo vyske 90 725 €. I$lo o thradu
ziadosti o predfinancovanie faktury za obstaranie kompostérov pre obyvatel'ov mesta Stara
Turd, resp. majitel'ov rodinnych domov. Nakup kompostérov sa realizoval v rdmci projektu
,,Podpora predchadzania vzniku biologicky rozlozZitelnych komunalnych odpadov v Starej
Turej*. Kone¢na suma za kompostéry je nizsia oproti planovanej. Zvysné prostriedky
tykajice sa mzdovych vydavkov budi mestu refundované az po kompletnej realizacii
projektu a predlozeni finan¢ného vyuctovania v auguste 2019.

Decentralizacné dotacie pre pozemné komunikacie a stavebny poriadok sme dostali
k polroku vo vyssej sume ako bolo planované; plnenie je na 114,36 %. Plnenie prijmov na
polozkach register obyvatelov a dotacia pre DHZZ je k danému terminu v plnej vyske.
Refundacia transferov CVC je na trovni 67,94 %. Predpokladame, Ze d’alie plnenie bude
zaCiatkom nového Skolského roka. Plnenie prijmov na polozke vol'by dosiahlo vysku 107,26
%. Prijem dotacie na starostlivost’ o vojnové hroby bol rozpoctovany na rovnakej trovni ako
v minulom roku no poskytnuty prispevok je vo vyssej sume.

Prekrocenie prijmov V jednotlivych polozkach bude rieSené rozpoctovymi opatreniami.

) ' PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenletlf 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
407 550 407 550 246 812 60,56
Zakladna Skola 306 000 306 000 177 897 58,14
Materska $kola 70 600 70 600 41 669 59,02
Zéakladna umelecka Skola 23 950 23950 22 601 94,37
Centrum vol'ného ¢asu 7 000 7 000 4 645 66,35

Samostatnou kapitolou prijmovej Casti rozpocétu, ktorou je zabezpeCené Ciastoéné krytie
prevadzkovych nakladov §kol a Skolskych zariadeni, st ich vlastné prijmy. lde 0 prijmy, ktoré
ziskavaju Skoly a Skolské zariadenia z prevadzkovania stravovacich zariadeni pre cudzich
stravnikov, Z prendjmu priestorov a zariadeni ainych aktivit smerujucich k zabezpeceniu
vlastnych prijmov. Vlastnym prijmom 8$koly ¢i $kolského zariadenia je aj prispevok
zékonného zastupcu na tthradu nakladov v SKD, CVC, ZUS a MS.

Komentar k plneniu:

Najvicsi podiel na vlastnych prijmoch v MS a ZS majii prispevky zakonnych zastupcov na
Siastoénl thradu nakladov. V MS bolo §kolné za prazdninové mesiace jul a august vybrané
vopred. Najvicsi podiel na vlastnych prijmoch aj v ZUS a CVC tvori $kolné, pri¢om v ZUS
v 1. polroku 2019 dosiahlo vysku 94,40 % celkového rozpoctu. Znac¢ny vplyv na vysku
vlastnych prijmov CVC mali finanéné prispevky — granty poskytnuté Nadaciou Zivot
prostrednictvom projektov ako doplnkovy zdroj financovania zaujmovej ¢innosti.

Kapitalové prijmy 2713830 €

PR 2019 IIl. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenietlf 30.06.
Rozpoc¢tovana suma v €: v€ v %
2 713 830 1432132 3 0,00




) ) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenletlf 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
210 000 210 000 0,00
Predaj stavieb a budov 200 000 200 000 0,00
Predaj pozemkov 10 000 10 000 0,00

V roku 2019 rozpoCtujeme prijem z odpredaja bytov v bytovom dome na Mytnej ulici ¢. 595
a d’alej prijem z nespecifikovanych odpredajov pozemkov.

Komentar k plneniu:

K 30.6. bol zrealizovany predaj spoluvlastnickych podielov z pozemkov pod bytovymi
domami, za ktoré mesto ziskalo prijmy ato od péana Jezika, pani Gatnarekovej a pana
Jankovica. Predaj bytov v bytovom dome na Mytnej ulici ¢. 595 nebol realizovany.

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnemer 30.06.

Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
2 503 830 1222132 0 0,00

Rekonstrukcia a zateplenie MS 475 000 475 000 0 0,00

Hurbanova 153

Zateplenle' telocviéne ZS 70 221 0 0 0,00

Komenského

Re}<onstrukma NKP Husitska 0 35515 0 0,00

veza

Stredlskq trlvedeneho zberu a 253 411 253 411 0 0,00

kompostaren

Cyklochodnik kataster Stara

Turé - Nové Lhota 239700 239 700 0 0,00

Rekonstrukcia bezeckého ovalu

78§ Hurbanova- Stard Tura 115265 0 0 0,00

Regeneraqa Vnu,troblokov 50 000 0 0 0,00

mesta Stard Turd

Rle,seme, havarijného stavu 199 506 199 506 0 0,00

vnutornych rozvodov HP

Zateplenie obvodového plasta

a strechy ZS Hurbanova 75845 0 0 0,00

Rekonstquma lavok cez 19 000 19 000 0 0,00

Topolecky potok

Budovar_ne véasného systému 1005 882 0 0 0,00

varovania

Vsetky uvedené investiéné akcie mesto planuje financovat’ z prostriedkov eurofondov, SR
a d’alSich dota¢nych zdrojov.

Komentar k plneniu:
Financovanie vysSie uvedenych investicnych akcii je podmienené ziskanim finan¢nych
prostriedkov z externych zdrojov. Vzhl'adom na to, Ze na niektoré z nich neboli (a podla
dostupnych informacii ani nebudt) vypisané vhodné vyzvy, boli z programového rozpoctu
vypustené. Jedna sa o nasledovné investicné akcie:

e Zateplenie telocviéne ZS Komenského
Rekonstrukceia beZeckého ovalu
Regeneracia vnutroblokov mesta Stard Tura
Zateplenie obvodového plasta a strechy ZS Hurbanova
Budovanie v¢asného systému varovania
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Investicna akcia Rekonstrukcia NKP Husitska veza bola do PR zaradena dodato¢ne (I. zmena
PR 2019); v prvom polroku nebolo plnenie.

Investiéna akcia Rekonstrukcia a zateplenie MS Stard Turd bola zahajena v juni 2019.
Finan¢né plnenie zatial’ nebolo ziadne, pretoze prva fakturacia v zmysle zmluvy o poskytnuti
NFP sa moze uskutocnit’ az po prestavani 50% rozpoctovych nakladov.

Ostatné investi¢né akcie neboli v prvom polroku realizované z dévodu, ze ¢akame na vhodné
vyzvy, do ktorych by sa mesto zapojilo.

Prijmové financ¢né operacie

PR 2019 IIl. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
Rozpoétovana suma v €: v€ v %
441 057 441 057 85 299 19,34

Za ucelom splnenia stanovenych cielov v roku 2019 bude potrebné pouzit' prostriedky
zrezervného fondu, ktorymi bude krytd cast vydavkov na investiné akcie vo vyske
312 941 €; zostatok prostriedkov z predchadzajiceho roka je vo vyske 88 116 € a prostriedky
zo splatky navratnej financnej vypomoci, ktorda bola v roku 2016 poskytnutd spolo¢nosti
AQUATUR, a.s. Stara Turd, vo vyske 40 000 €.

Komentar k plneniu:

V prvom polroku malo mesto prijem vo vyske 31 350 € z predaja akcii (obchodného podielu)
spolo¢nosti Prima banka Slovensko, a.s., prijem financ¢nej zabezpeky — verejné obstaravanie —
vo vyske 50 663 €, prijem financnej zdbezpeky za niajomné v sume 3272 € aspravny
poplatok IOM vo vyske 14 € (prijem Statu).

VYDAVKY

Vydavkova cast’ rozpoctu mesta Stara Turd je rozpoctovana programovo. Rozpocet ma 15
samostatnych programov so svojimi zdmermi. Va¢§ina z programov ma aj svoje podprogramy
a prvky, z ktorych kazdy ma svoje ciele, ukazovatele a k nim rozpoctované bezné vydavky,
kapitalové vydavky a finan¢né operacie.

Struktira vydavkov programového rozpoétu mesta Stara Tura:

1. Planovanie, manaZzment, kontrola 9. Vzdelavanie

2. Propagacia a marketing 10. Sport

3. Interné sluzby 11. Kultira a cestovny ruch
4. Ostatné sluzby 12. Prostredie pre Zivot

5. Bezpecnost’, pravo, poriadok 13. Socialna starostlivost’

6. Odpadové hospodarstvo 14. Byvanie

7. Komunikacie 15. Administrativa

8. Doprava
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Povinnost’ pripravovat’ programovy rozpocet sa vztahuje na jednotlivé subjekty samospravy
(obce, mesta, vyssie uzemné celky) od roku 2009. Programovy rozpocet zdoraznuje vztah
medzi rozpoctovanymi vydavkami a oCakdvanymi vystupmi a vysledkami realizovanych
rozpoctovych programov. Programovy rozpocet je zostaveny v sulade s nasledovnymi
pravnymi normami:

* so zakonom ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o
zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

* 5o zdkonom ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a
doplneni niektorych zadkonov v zneni neskorsich predpisov ,

* 50 zédkonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov,

* 50 zakonom ¢&. 564/2004 Z.z. o rozpoctovom urceni vynosu dane z prijmov tizemne;j
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov,

* s nariadenim vlady ¢. 668/2004 Z.z. o rozdel'ovani a poukazovani vynosu dane z
prijmov izemnej samosprave v zneni neskorSich predpisov,

* 5o zékonom €. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne
odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorSich predpisov,

* so zakonom ¢. 597/2003 Z.z. o financovani zdkladnych §kol, strednych $kol a
Skolskych zariadeni v zneni neskor$ich predpisov,

* s opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42 zo dina 8.12.2004 v zneni neskorSich
predpisov, ktorym sa ustanovuje druhova klasifikdcia, organiza¢na klasifikacia a
ekonomicka klasifikacia rozpoctovej klasifikacie.

Vo vyssie uvedenych pravnych norméch su definované pravidla a rdmcové vychodiska pre
rozpoctovanie konkrétnych prijmov a vydavkov rozpoctu. Zikon ukladd samospravam
uplatiiovat moderné metody tvorby rozpoctu a novych nastrojov rozpoctového procesu
zameranych na plnenie stanovenych cielov za podmienok efektivneho, hospodérneho a
ucinného vynakladania finanénych zdrojov, ktoré ma mesto k dispozicii, teda programové
rozpoctovanie.

Programovy rozpocet predstavuje hierarchicky usporiadant Struktaru, ktora tvoria programy a
podprogramy. Pozitiva programového rozpoctovania mozno ocakavat' najmd vo vyjasneni
ucelnosti vynakladania finanénych zdrojov v nadvéznosti na oc¢akavané vysledky, zvySeni
zodpovednosti vSetkych zainteresovanych na tvorbe a schvalovani rozpo¢tu a za spravu
verejnych prostriedkov plnenim stanovenych ciel'ov.

Takto zostaveny rozpocCet je transparentny pre Sirok verejnost’ a umoznuje posudit’ ucel a
vysledny efekt vynaloZenych zdrojov (aka hodnota bola vytvorena za verejné peniaze).
Programovy rozpocet obsahuje textovu cast' (definuje vystup alebo vysledok, ktory sa ma
dosiahnut’ plnenim ciela) a ¢iselnl ¢ast’ (obsahuje skutocnu a pldnovanu ciselni hodnotu
ukazovatela v ¢asovom rade alebo logickl hodnotu ).

Vysledky hodnotenia programového rozpoCtu sa prezentuji v monitorovacej sprave
s vysledkami k 30.6. a v hodnotiacej sprave, ktord je sucastou zaverecného uctu k 31.12.

prislusného roka.

Navrh rozpoCtu mesta na roky 20120 a 2021 je len odporuceny (informativny) a nie je
predmetom schval’ovania mestskym zastupitel'stvom.
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Program 1: Planovanie, manaZzment a kontrola

Zamer: Trvalo udrzatel’ny rozvoj mesta Stara Tura

Podprogram 1.1. : ManaZzment mesta

Prvok 1.1.1: Vykon funkcie primatora, zastupkyne primatora a hlavnej kontrolorky

Plnenie k 30.06.

Plnenie k 30.06.

. B PR 2019 lll. zmena PR 2

Rozpoctovana sumav €: vE€ v %
142 610 142 610 73 068 51,24

Zodpovednost’: Oddelenie vnutornej spravy
Ciel Zabezpecit’ dostojnu reprezentaciu mesta na domacej pode i v zahranici
Meratelny ukazovatel' Vystup Pocet prijatych oficialnych navstev za rok spolu
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 20 30 30 30 30 30
Skuto¢na hodnota 199 43 16 16

Komentar

Cielom prvku je samosprava flexibilne reagujica na potreby obyvatefov ako
i podnikatelov a navstevnikov mesta, planujuca v zmysle trvalo udrzatelného
rozvoja a riadiaca vSetky procesy s maximalnou efektivnostou
a transparentnostou.

Pozn. oficialna navsteva — navsteva viadnych Cinitelov Statnej spravy a samospravy,
podnikatelov a pod.

Komentar k plneniu:

V prvom polroku 2019 uskuto¢nilo vedenie mesta viaceré pracovné stretnutia a rokovalo
s predstaviteI'mi samosprav, verejnej spravy a podnikate'mi z nasho mesta a okolia. Vedenie

mesta prijalo

predstavitelov samospravy a verejnej spravy ato Vpocte 5 navstev a

podnikatel'ov v pocte 8 navstev. Bola prijata 1 diplomaticka navsteva i 2 zahrani¢né navstevy.

Prvok 1.1.2: Vykon funkcie poslancov mesta a ¢lenov komisii zriadenych pri MsZ

Rozpodtovan suma v & PR 2019 Ill. zmena PR Plnenl‘e’ 2 30.06. Plnenl\?(!(/OSO.OG.
9 620 9 620 493 5,12

Zodpovednost’ Oddelenie vnutornej spravy
Ciel Zabezpecit' vykon samospravy mesta
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet zasadnuti MsZ za rok spolu
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 6 6 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 8 11 8 5
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet zasadnuti komisii za rok spolu
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 45 45 45 45 45 45
Skutoéna hodnota 43 45 43 19

V prvku su rozpoctované vydavky spojené s odmernovanim funkcionarov,

Komentar

poslancov MsZ a ¢lenov komisii zriadenych pri MsZ. Pri navrhu rozpoctu polozky
MsZ - odmeny sa vychadza z platnej IS ¢&. 10/2016 — Zasady odmeriovania
poslancov a ¢lenov komisii Mestského zastupitel'stva, ktora je u€inna od 1. januara
2017. v zmysle uvedenych zasad sa odmeny poslancom poukazuju 2-krat ro¢ne.
Mzdy Statutarnych zastupcov a hlavnej kontrolérky sa odvijaju od priemernej
mesacnej mzdy v narodnom hospodarstve za predchadzajuci rok.
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Komentar k plneniu:

V prvom polroku sa uskuto¢nilo 5 zasadnuti MsZ, z toho dvakrat bolo primatorom mesta
zvolané mimoriadne zasadnutie. NajCastejSie zasadala komisia pre socialne veci a byvanie
a komisia pre vystavbu a zivotné prostredie. Odmeny poslancov a ¢lenov komisii su

vyplacané za 1. polrok az v mesiaci jal, preto sa plnenie tejto polozky odzrkadli

vyhodnocovani plnenia k 31. 12. 2019.

Prvok 1.1.3.: Obcianske obrady a slavnosti

az pri

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenleb 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
9 000 9 000 3298 36,64

Zodpovednost’ Kancelaria primatora mesta

Ciel Zabezpecit’ déstojné konanie obc¢ianskych obradov

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet obcianskych obradov vykonanych za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 70 80 80 80 85

Skutoéna hodnota 64 51 60 37

Ciel Zabezpecit déstojné konanie slavnosti

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet slavnosti usporiadanych v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 13 15 15 15 15

Skuto¢na hodnota 17 12 33 9
Sluzby ob&anom znamenaju prostrednictvom Zboru pre obcianske zalezitosti
Starej Turej pri MsZ organizovanie a spoluorganizovanie obcianskych obradov,
slavnosti a réznych spolo¢enskych podujati. Zbor pre obcianske zalezitosti

Komentar organizuje a spoluorganizuje obc¢ianske obrady, slavnosti, spolo¢enské podujatia,
obcianske sobase, uvitanie novorodencov, smuto¢né rozlucky, vyroCia sobasov,
spoloCenské slavnosti pre jubilantov, prijatie vzacnych hosti, vyznamné jubileum
mesta, prijatie vzacnych hosti zo zahranicia, spomienkové slavnosti a iné.

Komentar k plneniu:

V ZPOZ-e v Starej Turej pracuje aktualne 18 dobrovolnych ¢élenov. V sledovanom obdobi
boli zrealizované nasledovné obrady, slavnosti a spomienky:

18 obcianskych pohrebov, 12 sobasov, 7 uvitani do zivota, 2 stretnutia jubilantov, 2 stretnutie
pri prilezitosti zlatej svadby, rozluc¢ka s predskolakmi — pre tri skupiny deti, vyrocie
oslobodenia mesta a spomienka na ukoncenie II. svetovej vojny. Taktiez sa uskutocnili 4
navstevy V domacnostiach jubilantov, ktori sa dozili 85, 90 a viac rokov.

Podprogram 1.2: Planovanie

Prvok 1.2.3.: Investi¢né planovanie

Rozpoctovand suma v € PR 2019 Ill. zmena PR Plneni\e, 2 30.06. Plneni\?‘;)S0.0G.
92 900 44 400 7 326 16,50

Zodpovednost” Oddelenie vystavby, tzemného planovania a Zivotného prostredia

Ciel Zabezpecenie projekcnej pripravy pre rozvojoveé projekty

Meratelny ukazovatel’ Vystup Datum ukoncenia projekénej pripravy pre rozvojové projekty

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.

Skutoéna hodnota splnené splnené splnené
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Komentar

Prvok v rokoch 2019 - 2021 predstavuje pripravu pre podanie Ziadosti o NFP
podla aktualnych vyziev v sulade s platnym PHSR.

Riadok b) Rozvojové projekty

Rozpoctovand suma v € PR 2019 Ill. zmena PR PInenl\e’ z 30.06. Plnenl\(/e(!;(’S0.0G.
5 000 5 000 0 0,00

Zodpovednost’ Oddelenie vystavby, izemného planovania a Zivotného prostredia

Ciel Zabezpecenie projekcnej pripravy pre rozvojoveé projekty

Meratelny ukazovatel' Vystup Datum ukoncenia projekénej pripravy pre rozvojové projekty

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 31.12.2016 : 31.12.2017 : 31.12.2018 : 31.12.2019 : 31.12.2020

Skuto¢na hodnota splnené splnené splnené

Komentar

Riadok b) predstavuje vroku 2019 — 2021 naklady na pripravu podkladov
(poplatky za vyjadrenia, informacné tabule ainé nepredvidané vydavky) pre

podanie ziadosti o NFP aj pre dalSie stavby v sulade s plathym PHSR.

Komentar k plneniu:

V sledovanom obdobi neboli Z uvedenej polozky Cerpané financné prostriedky.

Riadok ¢) Geometrické plany

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnemer 30.06.

Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
9 500 9 500 6 578 69,24
Zodpovednost’: Oddelenie ekonomiky a majetku mesta
Ciel Zabezpecit’ geometrické plany k vysporiadavanym pozemkom a investicnym
akciam mesta

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Zabezpecené geometrické plany
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota 99,84 % 90,69 % 95,38 % 69,24 %

Komentar

Polozka predstavuje €innosti spojené s vykupom pozemkov vyuZivanych mestom
a zabezpeclenie geometrickych planov k vykupovanym pozemkom. Dalej su to
geometrické plany k planovanym investi€nym akciam.

Komentar k plneniu:

Finan¢né prostriedky boli

K vysporiadavanym pozemkom mesta :
e geometricky plan na oddelenie pozemku parc. ¢. 453/1,4 (areal ZS Komenského)
e geometricky plan na oddelenie pozemku parc. ¢. 8548/1,7-9, 8553/1,2 (komunikacia
V miestnej Casti Topolecka)
e geodetické prace - zameranie adresného bodu na budove na pozemku parc. ¢. 609/2
e geodetické prace — polohopisné a vySkopisné geodetické zameranie vratane
informaéného zakreslenia IS — ul. Gen. M. R. Stefanika a areél byvalej SPSE

e geometricky plan na zameranie cesty a urcenie vlastnictva pozemkov parc. ¢. 4851/2,
11316/7,8, 11317/3,4,5, 8452/2 — miestna ¢ast’ Topolecka.

Riadok e) Spoluii¢ast’ mesta na projektoch z fondov EU

k 30.6. pouzit¢ na zabezpeCenie geometrickych planov

Rozpoétovana suma v €:

PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
v € v %
10 000 10 000 748 7,48
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Zodpovednost’:

Oddelenie vystavby, tzemného planovania a Zivotného prostredia

Ciel Zabezpecenie projekcnej pripravy pre rozvojové projekty

Meratelny ukazovatel’ Vystup Datum ukoncenia projekénej pripravy pre rozvojové projekty
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 31.12.2016 | 31.12.2017 | 31.12.2018 @ 31.12.2019 | 31.12.2020 : 31.12.2021
Skutoéna hodnota 0 splnené splnené

Komentar

Riadok e) predstavuje naklady na povinnu spoluicast mesta pri realizacii

projektov EU.

Komentar k plneniu:

Plnenie predstavuje vydavky spojené so zabezpecenim externého manazmentu na zaklade

mandatnej zmluvy pre zékazku S nazvom

ZniZenie energetickej naroCnosti objektu

Materskej skoly na ul. Hurbanova 142, alokované pracovisko ul. Hurbanova 153, Stara Tura.

Riadok f) Spoluii¢ast’ mesta na projektoch — socialna oblast’

) ' PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenler 30.06.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %

68 400 19 900 0 0,00
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecenie pripravy a realizacie socidalneho projektu
Meratelny ukazovatel’ Vystup Datum ukoncenia projekénej pripravy pre rozvojové projekty
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota - - -- 31.12.2019 @ 31.12.2020 : 31.12.2021

Skutoéna hodnota

Komentar

Riadok f) predstavuje naklady na povinnu spolutcast mesta pri realizacii projektov

EU.

Komentar k plneniu:

P6vodny schvéleny rozpocet uvaZoval s vySSou spolutcastou mesta na socialnom projekte, z
ktorého sa financuje opatrovatel'ska sluzba. Vzhl'adom na to, Ze nebolo potrebné pouZzit’
uvedené finanéné prostriedky na planovany ucel, bola ¢ast’ z nich rozpo¢tovym opatrenim

uvolnend, aby mohli byt’ k dispozicii na iné€ investicné akcie.

Prvok 1.3.2: Clenské prispevky zdujmovym zdruZeniam

) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenleg< 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
10 000 10 000 8 676 86,76

Zodpovednost’ Oddelenie vnatornej spravy
Ciel ZlepsSovania systému riadenia a kontroly mesta, presadzovanie zaujmov

mesta na regiondlnom a celoslovenskom fére.
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet ¢lenskych prispevkov v zaujmovych zdruzeniach
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 8 9 9 9 9 9
Skuto¢na hodnota 9 7 7 6

Komentar

V prvku su rozpoctované vydavky na Clenské prispevky zaujmovym zdruzeniam

ato asociacii

komunalnych ekonémov,

prednostov,

hlavnych kontrolérov,

matrikarov, ZMOS, Regionalne zdruzenie miest a obci Stredné Povazie,
KR — MASKka, Priemyselny technologicky park CHIRANA PREMA Stara Tura.
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Komentar k plneniu:

V priebehu roka je planované uhradit’ 9 ¢lenskych prispevkov. K terminu 30.6.2019 bolo
uhradenych 6 (zdruZenie matrikarov, asociacia hlavnych kontrolérov, ZMOS, RVC, MAS,

Clensky prispevok priemyselny klaster Chirana. Plnenie prvku je na 86,76 %.

Rozpocet

V prvom polroku nebol upravovany.

Program 2: Propagacia a marketing

Zamer: Pozitivny imidZ mesta doma i v zahranic¢i

Podprogram 2.1.: Informovanost’ o diani v meste

Prvok 2.1.1: Internetova prezentacia mesta Stara Tura

Rozpottovand suma v & PR 2019 Ill. zmena PR Plnenis é 30.06. Plneni\tle;OSO.OG.
813 813 312 38,38

Zodpovednost’ Oddelenie vnutornej spravy

Ciel Zabezpecit on-line informédcie o meste, jeho ¢innosti a diani v meste

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet navstev webstranky do roka

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 142 000 145 000 148 000 149 500 150 000

Skuto¢na hodnota 161 889 157 771 171 973 96 181

Komentar

Vydavky sa rozpocltuju na zabezpeclenie pravidelnej rocnej aktualizacie web
portalu www.staratura.sk ako aj pripadny nakup novych modulov redakéného
systému web portalu a pozadovanych Uprav portalu a web hostingu.

Komentar k plneniu:

Finan¢né prostriedky boli pouzité na apravu modulu E-gov (automatické ¢islovanie zmlav)

atipravy vmodule Clinky (odstrafovanie priloh). Poget navstev internetového

portalu

www.staratura.sk (zdroj: www.toplist.sk ) od 1.1.2019 do 30.6.2019 pri porovnani s obdobim
od 1.1.2018 do 30.6.2018 bol vyssi 0 10.266 navstev. V obdobi do 30.6.2019 bol najvacsi
pocet navstev internetového portalu v mesiaci maj 2019 — 17 781 navstev.

Programovy rozpocet prvku nebol upravovany. Plnenie prvku je vo vyske 38,38 %.

Prvok 2.1.2: Televizia mesta Stara Tura

Rozpottovan suma v & PR 2019 Ill. zmena PR Plnenis Z 30.06. Plneni\t/a‘;)S0.0G.
10 382 12 482 6 017 48,21

Zodpovednost Oddelenie vnutornej spravy + Kanceldria primatora mesta

Ciel Zabezpecit pravidelné televizne informovanie ob¢anov o diani v meste

Meratelny ukazovatel Vystup Pocet vysielanych relacii za rok

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 26 24 27 27 27

Skuto€na hodnota 17 17 26 13

Komentar

Vydavky budu vynalozené na vyrobu pravidelnych televiznych relacii, ktoré sa
budi zaoberat samospravou, ¢innostou mesta, kultrnymi, spolo¢enskymi,
Skolskymi a Sportovymi podujatiami v meste a okoli aich umiestnenie na web
stranku mesta, v kablovych rozvodoch UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o. a
prostrednictvom satelitného vysielania spolo¢nosti Regionalni televize CZ, s.r.o.
na satelite ASTRA. Dalej vydavky budi pouZité aj na vyrobu, aktualizaciu
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a odvysielanie videotextovych informéacii nekomeréného charakteru (oznamy MsU,
kultura, ...) taktiez v kablovych rozvodoch UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o.

Komentar k plneniu:

Spolo¢nost’ Videostadio RIS Senica v prvom pol roku 2019 pre nas vyrobila 13 video relacii,
ktoré sa zaoberali aktudlnym dianim v meste a realizovala 4 priame prenosy z rokovani MsZ
s vyuzitim sluzby YouTube.. Video relacie — Novinky zo Starej Turej a zaznamy z rokovani
MsZ si okrem web stranky mesta bolo mozné pozriet’ aj v kablovych rozvodoch UPC (video
relacie aj prostrednictvom satelitného vysielania spolocnosti Regiondlni televize CZ na
satelite ASTRA). Finan¢né prostriedky boli tiez vyuzité na vyrobu, aktualizaciu a
odvysielanie video textovych informécii nekomerc¢ného charakteru v kablovych rozvodoch
UPC.

Programovy rozpocet prvku bol upravovany (I. zmena PR). Plnenie prvku je na 48,21 %.

Program 3: Interné sluzby

Zamer: Kvalitné a efektivne interné sluzby samospravy

Podprogram 3.1. : Sprava, vybavenie, prevadzka, iidrzba MsU a objektov mesta, sluzby
a prenajom nebytovych priestorov

) ' PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenie(!< 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
110 124 110 124 73 104 66,38
Zodpovednost’ Oddelenie vnutornej spravy

Zabezpecit' funkcnost’ a bezporuchovost’ hnutel'ného majetku mesta v objektoch

Cief MsU a funkénu prevédzku objektov.

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet prevadzkovanych objektov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 9 9 9 9 9

Skuto¢na hodnota 9 9 9 9

V ramci podprogramu su rozpoctované bezné vydavky na zabezpedenie vykonu
administrativy a udrzby majetku. Ide o vydavky za prenajom kancelarii v Dome
Statnej spravy, energie, poStové a telekomunikacné sluzby, iné spravne poplatky,
material, na opravu a udrzbu majetku mesta (budova mestského dradu
Komentar a hasi¢skych zbrojnic. V rozpocte je premietnuty avizovany narast cien energii.
Vyznamnou polozkou su vydavky na realizaciu opravy hasiskej zbrojnice v Susi
vo vySke 29 824 €. V zmysle vyzvy €.6 Prezidia Hasi¢ského a zachranného zboru
Ministerstva vnutra SR sme poziadali o poskytnutie dotacie a nasej Ziadosti (tak
ako predchadzajicim 4) bolo vyhovené.

Komentar k plneniu:

Zamerom podprogramu je zabezpeéit starostlivost o objekty - budovu MsU, garaze
a hasi¢ské zbrojnice v miestnych castiach, vytvoritt vhodné pracovné podmienky
zamestnancom na zabezpecenie kvalitnych sluzieb a efektivnej prevadzky uradu. Vzhl'adom
na aktualny stav budovy boli potrebné viaceré bezné opravy, ktoré sa vykondvaji priebezne
thned” po ich zisteni a ozndmeni spravcovi budovy. Finan¢né prostriedky zuvedeného
podprogramu boli d’alej pouzité na bezné nakupy (ako napr. kancelarsky material, Cistiace
prostriedky, interiérové vybavenie, telekomunika¢nd technika). Vydavky tykajice sa
elektrickej energie su k polroku percentualne vysSie, nakol’ko v janudri prebiehaju zuctovacie
platby za predchadzajuci rok. Vydavky na material boli v 1. polroku skoro vycerpané a to
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hlavne z dovodu nevyhnutného zabezpecenia interiérového vybavenia kancelarii v savislosti
s organiza¢nymi zmenami. Oprava hasi¢skej zbrojnice v Susi bola zrealizovand v planovanom

termine a poskytnuté finan¢né prostriedky z
Ministerstva vnutra SR boli zGc¢tované.
Rozpocet v prvom polroku nebol upravovany.

Podprogram 3.2: Autodoprava

Prezidia Hasi¢ského a zachranného zboru
Ostatné vydavky st plnené podla predpokladu.

PR 2019

Ill. zmena PR

Plnenie k 30.06.

Plnenie k 30.06.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
10 000 10 000 5 668 56,68

Zodpovednost’ Oddelenie vnutornej spravy
Ciel Zabezpecit bezpec¢nu a efektivnu autodopravu pri maximalnej hospodarnosti

a Ucelnosti
Meratel'ny ukazovatel: Vystup Pocet prevadzkovanych automobilov spolu
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 3 3 3 3
Skuto¢na hodnota 3 3 4 4

V ramci podprogramu su rozpoc¢tované bezné vydavky na: )

- zabezpeCovanie prepravy 0s6b sluZzobnymi vozidlami MsU vratane

Komentar

prevadzkovej evidencie, PHM, servisu a nahradnych dielov a ostatnych
vydavkov na auto prevadzku (karty, diafni¢éné znamky, parkovacie poplatky).
V roku 2018 nam bola schvalena dotacia z environmentalneho fondu vo vySke
30 000 € na kupu elektromobilu, ktory bol nasledne zakupeny.

Komentar k plneniu:

Plnenie podprogramu je na trovni 56,68 %, v ramci podprogramu boli zabezpecované vsetky
planované ulohy. Rozpocet v prvom polroku nebol upravovany.

Podprogram 3.3: Informacny systém

Prvok 3.3.1.: Mestsky informaény systém

PR 2019

Ill. zmena PR

Plnenie k 30.06.

Plnenie k 30.06.

Rozpoctovana sumav €: ve€ v %

37 225 37 725 11 726 31,08
Zodpovednost Oddelenie vnutornej spravy
Ciel Zabezpecit’ vykonné informacné prostredie pre zamestnancov MsU
Meratefny ukazovatel: Vystup P_ocet pracovnych stanic a serverov pripojenych do poéitaovej

siete MsU

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 38 38 39 39
Skuto¢na hodnota 38 38 38 39

Rozpocétované vydavky na modernizaciu, skvalitnenie a udrzbu informacénych

T technoldgii na MsU Stara Tura.

Zodpovednost’: Organizacné oddelenie — spravca IS

Ciel Zabezpedit kopirovacie zariadenia pre efektivnu pracu zamestnancov MsU
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet prevadzkovanych multifunkénych kopirovacich strojov
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 4 5 5 6

Skuto¢na hodnota 5 5 5 6

Komentar

Prvok obsahuje hlavne zabezpecenie uzivatelov pracovnych stanic a serverov po
softvérovej a hardvérovej stranke.
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Po softvérovej stranke je v podprograme obsiahnuta hlavne zmluvna ro¢na udrzba
a metodicka podpora informacného systtmu MIS, podpora mzdového
a personalneho systému, aktualizacie pravneho systému, bezpecnostného
softvéru, podpora systému monitorovania verejne dostupnych zdrojov (napr. OR
SR,...), podpora zalohovacieho softvéru pre PC, podpora pre programové
vybavenie elektronickej poSty, poStového servera a zabezpecCenia pocitacovej
siete pripojenej do internetu, podpora pre zalohovanie virtualnych serverov a PC,
podpora virtualizacie..

Po hardvérovej stranke sa jedna hlavne o najom a mesacné poplatky za koépie
multifunkénych kopirovacich zariadeni, tonery a naplne do tladiarni, opravy a
udrzby hardvéru, pripadny nakup potrebného hardvéru (napr. disky do serverov,
pamate, diskové pole,...).

Dalej je do podprogramu zahrnutd podpora GDPR (General Data Protection
Regulation), prevadzka internetu na MsU Stara Tura a bezplatné WiFi pripojenia,
nevyhnutna udrzba telefénnej Ustredne, udrzba  zabezpelovacieho a
protipoZiarneho systému v budove MsU, pravidelny rodny servis klimatizadnych
jednotiek v budove MsU a pripadny servis IP kamery na Namesti slobodly.

Komentar k plneniu:
Finan¢né prostriedky boli pozité hlavne na:

zmluvnu podporu sottvéru Softip Profit (PAM+BAN)

ro¢na podpora pre pravnicky systém ASPI (1-5/2019) a EPI (6/2019 — 1/2020)

softvérovi a hardvérova servisni podporu na produkty Kerio Control (firewall)
a Kerio Connect (mailova posta)

softvérova podpora (aktualizacie) virtualneho prostredia VMware do 5/2020

softvér ABREM®© Monitoring (sledovanie Obchodného vestnika pri rieSeni pohladavok
mesta)

nasadenie a dvojro¢na podpora bezpecnostného softvéru KASPERSKY ENDPOINT
SECURITY FOR BUSINESS SELECT

vytvorenie virtudlneho prostredia anasadenie bezpe€nostného certifikatu pre
dochadzkovy systém

nakup naplni do tlaciarni a kopirok

najom a vyuctovanie kopii na multifunkénych kopirovacich zariadeniach Toshiba
v budove MsU a Dome $tatnej spravy

nakup multifunkéného zariadnia (Kanceléaria primatora mesta)

poplatky na prevadzku internetu v budove MsU, MsP, Dome §tatnej spravy a na
prevadzku internetu WiFi pripojenia na Namesti slobody

servis tlaciarni

Programovy rozpocet prvku bol upravovany (I. zmena PR). Plnenie prvku je na 31,08 %.

Podprogram 3.4.: Majetok

Rozpottovand suma v € PR 2019 Ill. zmena PR Plnenls 2 30.06. Plnenl\tla;)S0.0G.
34 020 34 020 15 994 47,01

Zodpovednost’: Oddelenie ekonomiky a majetku mesta

Ciel Zabezpecit’ dobry technicky stav budov

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet udrziavanych budov v majetku mesta

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 39 39 38 45 45 45

Skuto¢na hodnota 39 43 43 43

Ciel Zabezpecit funkénost a bezporuchovost hnutel'ného majetku
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Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Priemerna doba opravy poruchy hnutel'ného majetku v drioch
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 0 0 0 0

Ciel Zabezpecit’ prehl'adnu a aktualnu evidenciu majetku mesta

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet spravovanych budov v meste

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 39 39 43 43 43 43
Skutoéna hodnota 39 43 43 43

Komentar

Z majetkového Useku su to vydavky suvisiace s beznou udrzbou v jednotlivych
budovach ktoré su v najme a ktorych opravy presahuju zmluvne dohodnuta vysku,
drobna udrzba, vydavky na ndkup materialu potrebného na jej realizaciu. Udrzba
budov je rozpoc¢tovana v ramci finanénych moznosti mesta, ktoré nepokryvajua
vSetky potreby jednotlivych budov. Dalej st tu vydavky za nakup kolkov, prenajom

pozemkov nachadzajucich sa v byvalej skladke TKO Paléekové,

dan z

nehnutelnosti za spoluvlastnicky podiel 1/33 v nehnutelnostiach nadobecného
skupinového vodovodu. V roku 2019 je rozpoc¢tovana udrzba na bytovych domoch

Komentar k plneniu:

K 30.6. boli finanéné prostriedky pouzité na nakup kolkov pre potreby MsU, na vyplatenie
roéného najomného vlastnikom pozemkov nachédzajicich sa pod byvalou skladkou TKO
Pal¢ekové, na dan znehnutelnosti za spoluvlastnicky podiel 1/33 v nehnutelnostiach
nadobecného skupinového vodovodu. Dalej boli finanéné prostriedky pouzité na starostlivost
0 vojnové hroby, na opravu svietidiel poSkodenych bleskom, na demontdZ a montdz
plastovych okien v BD 595, na demontaz a montaz streSnych okien v BD 537 ana splatku
urokov za 3 ks inteligentnych laviciek.

3.5. Podprogram: UdrZba strojov

Rozpocétovana suma v €:

PR 2019

Ill. zmena PR

Plnenie k 30.06.
v €

Plnenie k 30.06.
Vv %

152 400

152 400

76 200

50,00

Komentar:

Podprogram zahfiia transfer pre mestsku prispevkovli organizaciu Technické sluzby na
pokrytie beZnych 1 kapitdlovych vydavkov. Programovy rozpocet vydavkov predklada
organizacia v samostatnom bode.

Program 4.: Ostatné sluzby

Zamer programu:

Komplexna a prehPadna situacia ulic, verejnych priestranstiev a budov v meste Stara

Tura

Podprogram 4.1.: Stavebny urad

Prvok 4.1.1.: Supisné Cisla a oznacovanie ulic

Rozpocétovana suma v €:

PR 2019

Ill. zmena PR

Plnenie k 30.06.
v €

Plnenie k 30.06.
Vv %

150

150

0

0,00
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Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného planovania a Zivotného prostredia

Ciel Zabezpecit operativne sluzby pri vydavani supisnych Cisiel obyvatel'stva
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet vydanych rozhodnuti o ur€eni supisného cisla

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%

Skutoéna hodnota 100% 100% 98%

Komentar

Prvok predstavuje naklady na ur€ovanie a zabezpec€enie nakupu supisnych Eisiel
a nasledné odovzdanie tabuliek so supisnymi €islami vlastnikom nehnutefnosti.

Komentar k plneniu:

V |. polroku 2019 nebola zo strany obCanov poziadavka na vyrobu tabuliek so stpisnym
¢islom ani tabuliek s orienta¢nym c¢islom.

Podprogram 4.2. : Transfery na rozne tucely podl’a VZN

Rozpottovand suma v € PR 2019 Ill. zmena PR Plnenis : 30.06. Plneni\t/a(!;()S0.0G.
17 500 17 500 11 360 64,91

Zodpovednost” Kanceldria primatora mesta

Ciel Podpora neziskovych subjektov, socialnej a zdravotnej sféry

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet uspesnych projektov ( ziadosti )

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 5 7 7 7 7

Skuto¢na hodnota 7 17 16

Komentar

Mesto na zaklade VZN ¢&.2/2014-Nar. O poskytovani dotacii z rozpo¢tu mesta
podporuje projekty v réznych neziskovych ¢innostiach. Na tuto oblast' v roku 2019
rozpodtujeme finanéné prostriedky vo vyske 17 500 €, z toho Ciastkou 3000 €,
chce mesto podporit aktivity Nadacie ZIVOT a &iastkou 5000 € chceme podporit
ginnost obdianskeho zdruZenia MC Zabka.. Na ceny na rybarske preteky na
Dubniku, ktoré kazdoro€ne organizuje MO SRZ chceme prispiet sumou 600,- €.
Na cinnost DHZ pésobiacich v Starej Turej, Topoleckej, Drgonovej doline a na
Papradi chceme prispiet sumou 5 600,-€ Sportové aktivity v hokejovom klube
v Novom Meste nad Vahom, ktory navstevuje i 10 deti zo Starej Turej chceme
podporit sumou 600,- € 1 000,-€ chceme prispiet OZ Sluha, ktoré sa venuje
vychove mladeze. Deti nasho mesta tu navstevuju dramaticky, spevacky
ataneény kriZzok. Sumou 250,-€ chceme prispiet na &innost MO Stefanikova
spolo¢nost’ v Starej Turej a sumou 150,-€ SZ| v Starej Turej na Startovné na
sttaziach. Unii nevidiacich chceme prispiet 200,-€, ZO SZPB v Starej Turej 200,-
€ a OZ Kopanice v pohybe chceme prispiet sumou 200,- € na Upravu bezkarskych
trati. Ako rezervu na nepredvidané ziadosti je rezerva 200,-€

Komentar k plneniu:

Z rozpoctu mesta boli na zdklade VZN ¢€.2/2014-Nar. O poskytovani dotacii z rozpoctu mesta
v 1. polroku pridelené tieto dotacie: Ciastkou 5000 € sme podporili ¢innost’ obc¢ianskeho
zdruzenia Zabka, ktoré takmer celi sumu minie na prendjom priestorov od spolo¢nosti
Technotur. Na ceny na rybarske preteky na Dubniku, ktoré kazdoroéne organizuje MO SRZ

sme prispeli sumou 200,- €. Na ¢innost DHZ pdsobiacich v Starej

Turej, Topoleckej,

Drgoniove] doline a na Papradi sme prispeli sumou 5 600,-€. Sumou 160,-€ sme pomohli
realizovat’ ¢innost MO Stefanikova spoloénost’ v Starej Turej. Unii nevidiacich sme pomohli
zrealizovat’ ¢innost’ pre ¢lenov v sume 200,-€, do ZO SZPB v Starej Turej odiSlo na ¢innost’
200,- €. Do 30.9.2019 ocakdvame eSte podanie ziadosti od d’alSich subjektov: OZ Sluha,
Nadacia ZIVOT, Kopanice v pohybe, Hokejovy klub Stard Tura, Slovensky zviz telesne

postihnutych Stara Tura.
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Program 5 : Bezpecnost’, pravo a poriadok

Zamer: Stara Tura - bezpecné mesto

Podprogram 5.1: Verejny poriadok a bezpecnost’

PR 2019

lll. zmena PR

Plnenie k 30.06.
v €

Plnenie k 30.06.
v %

Rozpoc¢tovana suma v €:

294 976

294 976

122 234

41,44

Komentar k plneniu:

V sulade s rozpoctom sa podarilo splnit’ planované tlohy za polrok 2019 a zabezpecovat

verejny poriadok v meste.

Prvok 5.1.1. Hliadkovanie

Plnenie k 30.06.

Plnenie k 30.06.

PR 2019 lll. zmena PR
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
270 536 270 536 109 550 40,49
Zodpovednost’ Mestska policia
Ciel Zabezpecit nepretrzitu ochranu verejného poriadku v meste Stara Tura
Meratelny ukazovatel’ Vystup Zabezpecené 24 hodinové hliadkovanie
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano A
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano Ano
Ciel Zabezpecit’ bezpecnost’ na uliciach v meste
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet hliadok peSich obch6dzok za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 730 730 730 730
Skutoéna hodnota 365 730 730 365

Komentar

MsP zabezpecuje v meste nepretrzité hliadkovanie 24 hodin denne. PeSie hliadky

sU najprijatelnejSia metéda prevencie miestnej

kriminality. MsP

taktiez

zabezpeduje kulturne a Sportové podujatia a kazdé rano pocas Skolskych dni dba
na bezpecnost prechodov pre chodcov pri Skole. Mestska policia Stara Tura
kladie déraz ina prevenciu ato nie len samotnou hliadkovou ¢innostou ale
i prostrednictvom prednasok a diskusii s verejnostou.

Komentar k plneniu:

Cerpanie rozpoctovanych vydavkov za polrok 2019 bolo rovnomerné v sulade s rozpoctom,
podarilo sa splnit’ planované Ulohy na polrok 2019. Boli zabezpecované vSetky kultirne
a Sportové podujatia, nepretrzite 24 hodin denne zabezpecovany verejny poriadok v meste
apocas dia vykondvané prevazne peSie obchodzky. Pokracovalo sa
¢innostiach na Skolach, v programe Noc¢né havrany, ako i v d’al§ich preventivnych aktivitach
pocas celého polroka 2019.

Prvok 5.1.2: Kamerovy systém

v prednaskovych

Plnenie k 30.06.

Plnenie k 30.06.

. i PR 2019 Ill. zmena PR A
Rozpoctovana sumav €: v € vV %
24 440 24 440 12 684 51,90
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpecit funkénost’ nainstalovanych kamier
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Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet prevadzkovanych kamier v meste

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 8 11 8 8 8

Skutoéna hodnota 8 8 8 8

Komentar

Monitorovanie verejnych priestranstiev mestskym kamerovym systémom, ktory
zabezpeduje systematické a kontinualne sledovanie exponovanych lokalit mesta

Stara Tura. Do

programu patria najma naklady na mzdy 4 pracovnikov

chranenej dielne, ktoré su z 33 % preplacané Eurdpskym socialnym fondom.
Cast’ nakladov je pouzita i na poistenie kamerového systému, udrzbu a Cistenie

kamerového systému.

Komentar k plneniu:

Cerpanie rozpo¢tovanych vydavkov bolo rovnomerne v stlade s rozpoétom. Cast’ vydavkov
vo vyske 3 857 € bola hradend z prijmu, ktory ma mesto z Eurépskeho socidlneho fondu na

chranent dielnu.

Podprogram 5.2: Civilna ochrana

Rozpottovan suma v & PR 2019 Ill. zmena PR Plnenis : 30.06. Plneni\t/a(!;()S0.0G.
400 400 0 0,00

Zodpovednost’: Kancelaria primatora mesta

Ciel Zabezpecit’ pripravenost’ mesta v ¢ase krizovej situdcie

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet udrziavanych vydajni CO materialu mesta spolu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3

Skuto¢na hodnota 3 3 3 0

Komentar

V ramci podprogramu su planované bezné vydavky na udrzbu skladu CO
materialu a minimalne vydavky spojené so vznikom mimoriadnych krizovych

situacii (povodne).

Komentar k plneniu:

V prvom polroku neboli poZadované finan¢né prostriedky na tdrzbu CO materialu.

Podprogram 5.3: ProtipoZiarna ochrana

PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
23180 23180 1 600 6,90
Zodpovednost’: Kanceléria primatora mesta
Ciel Minimalizov\{at’ riz_iko vzniku poZiarov na uzemi mesta prevenciou, kontrolou
a zabezpecit akcieschopnost’ DHZM mesta
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet vykonanych preventivnych prehliadok budov za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 40 4 4 4 4
Skuto¢na hodnota 207 20 30
Meratelny ukazovatel Vystup Pocet zrealizovanych hasiéskych cvieni za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 8 8 8 8 8
Skutoéna hodnota 26 31 16

Komentar

V ramci podprogramu sa planuju bezné vydavky na prevenciu na useku PO
a vydavky suvisiace s akcieschopnostou (vystroj, vyzbroj, pracovna obuv, odey,

24




PHM, opravy a servis vozidiel, Skolenia, sutaze) dobrovolnych hasi¢skych zborov
mesta ato DHZM - Stara Tura, Topolecka, Paprad, Drgofiova Dolina, Sus.
Mestské zastupitelstvo schvalilo zriadenie dalSej z&sahovej jednotky mesta
v miestnej €asti Sus 15.2.2018 uznesenim ¢&. 24 — XXXI1X/2018. Mesto poZiadalo
o zaradenie jednotky do celoploSného rozmiestnenia sil a prostriedkov SR do
skupiny ,,C* s moznostou poskytnutia finanénych prostriedkov vo vyske 2000 €.

Komentar k plneniu:

Planované preventivne prehliadky sa uskutocniuji az koncom roka. Planované hasicské
cvicenia boli realizované v miestnych castiach Topoleckd, Drgonova Dolina. Stucasne sa
jednotky z miestnych Casti pravidelne zucastiiovali na poharovych stt'aziach v naSom regione
ako je Okresna sutaz DPO a Inovecko Karpatska liga. Na vacsSine sut’azi nasi hasi¢i dosahuju
dobré vysledky, o je dobrou propagaciu nasho mesta.

Planované vydavky na akcieschopnost’ jednotiek ( DHZM ) st Cerpané priebezne podl'a
potreby. Od DPO SR sme ziskali dotaciu pre kazda DHZM v sume 3 000 €. Tieto prostriedky
musia byt pouzité do 31.8.2019 a nasledne zuc¢tované. Teda plnenie v podprograme 5.3. bude
az v Il. polroku. PInenie podprogramu je na 6,9 %.

Podprogram 5.4.: Verejné osvetlenie, mestsky rozhlas

PR 2019 IIl. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
Rozpoétovana suma v €: vE€ vV %
109 500 109 500 54 750 50,00

Komentar:

Podprogram zahfna transfer pre mestski prispevkovu organizaciu Technické sluzby na
pokrytie beznych vydavkov v prevaznej miere na vydavky za elektricku energiu. Programovy
rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostatnom bode.

Podprogram 5.6: Ochrana zvierat - odchyt tialavych psov

) ) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenler 30.06.
Rozpoctovana sumayv €: ve€ v %
2 000 2 000 0 0
Zodpovednost Mestska policia
Ciel Zabezpecit odchyt tulavych psov v meste
Meratelny ukazovatel L/gst Pocet umiestnenych tulavych psov v utulku
Rok 221 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 5 7 3 3
Ulohou MsP je zabezpedenie odchytu tulavych psov v meste a nasledne
ich umiestnenie do karanténnych stanic a utulkov. Do podprogramu su
Komentar zahrnuté naklady za umiestnenie tulavych psov v utulkoch, taktiez na
nevyhnuty nakup krmiva — granul. V roku 2018 bol prijaty prisnejsi zakon
ohladom zvierat, ktory ur€uje mestam ako sa ma vykonavat odchyt psov
i kde sa maju odchytené psy umiestfiovat.

Komentar k plneniu:

Cerpanie rozpoétovanych vydavkov eite nie je Ziadne vzhladom k tomu, Ze poplatok 650 €
do utulku v Novom Meste nad Vahom sa bude platit’ az v druhom polroku. Tak isto v druhom
polroku prebehne skolenie prislusnika MsP na odchyt psov v KoSiciach. V prvom polroku
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2019 bolo odchytenych 19 psov, ztoho boli 3 odvezeni do utulku a ostatni sa vratili
povodnym alebo novym majitelom.

Program 6 : Odpadové hospodarstvo

Zamer: Stara Tura — Cisté a ekologické mesto.

6.1. Podprogram: Zber, vyvoz a zneSkodiovanie odpadu

PR 2019 IIl. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
Rozpoétovana suma v €: v€ v %
234 550 234 550 117 270 50,00

Komentar k plneniu:

Podprogram =zahfnia transfer pre mestskii prispevkovu organizaciu Technické sluzby.
Programovy rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostatnom bode.

6.4. Podprogram: Podpora predchadzania vzniku BRO

Prvok 6.4.1.: Podpora

predchadzania vzniku BRO

) ' PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenletlf 30.06.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %

120 960 120 960 0 0,00
Zodpovednost’ Kancelaria primatora mesta
Ciel Podpora predchadzania vzniku biologicky rozlozZitel'nych komunalnych

odpadov v Starej Turej

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet novoobstaranych kompostérov
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 0 800 800 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0

Uvedené schvalené finanéné prostriedky predstavuju naklady na obstaranie
zahradnych kompostérov na predchadzanie vzniku BRO produkovanych v
domacnostiach.

Komentar

Komentar k plneniu:
K 30.6. nebolo v podprograme plnenie z dovodu, Ze mestu nebola poskytnuta dotacia na

nakup kompostérov.

Program 7 : Komunikacie

Zamer: Cisté, bezpecné, ¢o najmenej poruchové miestne komunikacie

Podprogram 7.1.: Cesty

Projekt 7.1.1.: Transfery na BV (beZné vydavky) — prispevkové organizacie

5 ) PR 2019 IIl. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenieg< 30.06.
Rozpocétovana suma v €: v€ v %
386 200 386 200 160 460 41,55
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Komentar:

Podprogram zahfna transfer pre mestskii prispevkovi organizaciu Technické sluzby na
pokrytie vydavkov na zimnu a letn drzbu miestnych komunikécii. Ide o nakup posypového
materidlu, mzdy pracovnikov, Cistenie komunikécii, udrzbu dopravného znaenia, beznu
opravu miestnych komunikacii. Programovy rozpocet vydavkov predkladd organizacia

v samostatnom bode.

Program 8 : Doprava

Zamer: Zvysit bezpecnost’ a plynulost’ cestnej dopravy v meste Stara Turd

Podprogram 8.2.: Dopravna bezpe¢nost’

PR 2019

lll. zmena PR

Plnenie k 30.06.

Plnenie k 30.06.

Rozpoétovana suma v €: veE v %

3 000 3 000 733 24,43
Zodpovednost Kanceldria primatora mesta
Ciel Dosiahnut optimdlne rieSenie podmienok pre bezpeénu a plynulud cestnu

dopravu na uzemi mesta

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Dopravné znacenie, projekt

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1 1 1 1 1

Skuto¢na hodnota 0 1 4

Komentar

Ide o dopravné znacenie v meste Stara Tura podla poziadaviek ob&anov, inych
pravnych subjektov a dopravného inSpektoratu PZ SR Nové Mesto nad
Vahom. Projektova dokumentacia dopravného znacenia je predkladana na

postdenie Komisiou vystavby UP a dopravy mesta.

Komentar k plneniu:

Dopravné znacenie sa realizuje podla poZiadaviek obcanov ndsho mesta a odporucani
dopravnej komisie, ktoré st zapracované do Projektovej dokumentacie dopravného znacenia.
Projekt DDZ je vypracovany spolo¢nostou PIA STAMAT, Tren¢in.
Programovy rozpocet podprogramu v priebehu roka nebol upravovany. Nasledné plnenie

podprogramu bude v druhom polroku.

8.3. Podprogram: Verejna doprava

Rozpoctovand suma v € PR 2019 Ill. zmena PR Plneni\e, 2 30.06. Plnenii(;)S0.0G.
750 750 347 46,27

Zodpovednost Kancelaria primatora mesta

Ciel Zachovat’ aspor minimalne autobusové spojenie v miestnej casti

Meratelny ukazovatel Vystup Pocet spojov

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 1 1 1 1 1

Skutoéna hodnota 1 1 1 1

Komentar

V ramci podprogramu su planované bezné vydavky urCené na prispevok
verejnému prepravcovi na verejnu autobusovu dopravu na linke Stara Tura —
Cernochov vrch, vzhladom ku skutoénosti, Ze od 1.11.2010 prepravca SAD a.s.
Nové Mesto nad Vahom zrusil vSetky autobusové spoje zo Starej Turej do osady
Cernochov vrch (v Useku od zastavky v Drgorovej doline po Cernochov Vrch —
obojsmerne 6 km) z dbévodu absolutne nizkej vytaZzenosti a ekonomickej
stratovosti vSetkych spojov do tejto lokality. TSK zruSil prepravcom financovanie
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neekonomickych spojov. Vytazenost jednotlivych spojov sa pohybuje v rozmedzi
od 0,08 ¢loveka po 1,44 ¢loveka. Prispevok z rozpoc¢tu mesta Stara Tura na tento
usek autobusovej linky umoznuje zabezpecit jeden (aj spatny) spoj denne a
zabezpecuje tak zakladnu autobusovu dostupnost’ centra mesta Stara Tura najma
pre ziakov a prestarnutych obyvatefov z tejto osady, pre ktorych je to jedina
moznost dopravy.

Komentar k plneniu:

Rozpoctované vydavky st cerpané v stulade so Zmluvou o zabezpeceni autobusového
spojenia medzi Mestom Stara Turd a SAD a.s. Tren¢in. Autobusové spojenie Stara Turd -
Cernochov Vrch a spit’, isek z Drgotiovej Doliny.

Programovy rozpocet prvku v priebehu roka nebol upravovany. Plnenie prvku je na 46,27%.

Program 9: Vzdelavanie

Zamer:

Zabezpeclit’ vychovno-vzdelavaci proces pozostavajuci z ¢innosti zameranych na rozvoj
osobnosti, vedomosti a zruc¢nosti deti, Ziakov a mladeZe s oh’adom na ich telesné a
psychické predpoklady a socialne ziazemie.

Podprogram 9.1: Materska $kola spolu

Rozpottovand suma v € PR 2019 Ill. zmena PR Plnenls : 30.06. Plnenl\t/a(!;()S0.0G.
736 214 711 594 283 271 39,81%

Zodpovednost: Riaditefstvo M$

Ciel Zal_)esze_éit’ kvvali'tnd p:_'edprimail_'nu v;'/chov_u a vzdela:\{anie, dosiahnut’ ich
najvyssiu moznu kvalitu, zlepsSit’ prostredie a materialnu vybavenost’'

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet deti v materskej Skole

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 275 273 260 260 275 275

Skutoéna hodnota 263 271 255 263

Meratelny ukazovatel’ Vystup Vyt'azenost’ kapacity materskej Skoly (v %)

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100

Skutoéna hodnota 100 100 100 100

Meratelny ukazovatel Vystup Pocet vydanych hlavnych jedal spolu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 46 000 43 000 42 000 42 000 42 000 42 000

Skuto¢na hodnota 41 325 43 455 36 220 12 479

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet vydanych dopinkovych jedal spolu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 67 500 67 500 62 000 62 000 62 000 66 000

Skuto¢na hodnota 58 518 64 181 54 355 18 580

Komentar

Program vytvara materialne, personalne a priestorové podmienky pre
zabezpedenie kvalithého predprimarneho vzdelavania so zretelom na vSestranny
rozvoj osobnosti dietata.

V slvislosti s prebiehajiicou rekonstrukciou budovy MS Hurbanova 153/62
v Skolskom roku 2018/2019 a docasnym umiestnenim deti v nahradnych
priestoroch dochadza k znizeniu poctu deti aj poctu vydanych hlavnych
a doplnkovych jedal. Kapacitne je MS vytazena na 100%, nebolo véak moZné
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vyuZzit povolené navySenie deti (o 1 az 3 deti na triedu). PoCas rekonstrukcie bude
v prevadzke len 1 Skolska jedalen (pri MS Hurbanova 142/46), z ¢oho vyplyva
pokles poc&tu vydanych jedal.

Komentar k plneniu:

V 1. polroku navitevovalo materska $kolu 263 deti. Podet deti navitevujucich MS bol
ovplyvneny kapacitnymi moznostami docasného umiestnenia deti pocas rekonstrukcie
budovy MS Hurbanova 153/62. Vzhladom na podty deti povolené RUVZ Trenéin bola
kapacita MS vytaZzend na 100%. Nizsia kapacita MS a premiestnenie 3 tried do objektu
zékladnej Skoly sposobili znizenie poctu vydanych hlavnych a doplnkovych jedal, nakol’ko sa
stravovali Vv $kolskej jedalni pri ZS. Vplyv na pocet vydanych jedal mala aj zvysena
chorobnost’ deti v 1. Stvrtroku.

Prvok 9.1.4. Rekonstrukcia a zateplenie MS Hurbanova 153

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenleb 30.06.
Rozpoétovana suma v €: vE€ v %
1 009 1009 323 32,01
Zodpovednost Oddelenie vystavby, uzemného planovania a Zivotného prostredia
V roku 2018 - zabezpecenie verejného obstardvania a vyber dodavatel'a na
Ciel realizaciu stavby

V roku 2019 — zabezpecenie povinnej publicity projektu

Meratelny ukazovatel: Vystup _Ukonéeljé yerejné'crbstarévanie a osadenie dvoch
informacnych tabul.

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
30.06.2017

Planovana hodnota 500 jpodanie 54 56 2018 | 31.12.2019 0
ziadosti o

NFP
Skuto¢na hodnota nesplnené splnené nesplnené

Komentar

Prvok predstavuje v roku 2019 naklady na realizaciu projektu v rozsahu
schvaleného NFP a naklady na zhotovenie informaénych tabul.

Komentar k plneniu:

Vydavky predstavuji naklady na kopirovanie projektovej dokumentacie pre zhotovitela
stavby a stavebného dozoru stavby: ,,Znizenie energetickej naro¢nosti objektu Materskej
Skoly na ul. Hurbanova 142, alokované pracovisko ul. Hurbanova 153, Stara Tura“.

Podprogram 9.2: Zakladna skola spolu

) ) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenier 30.06.
Rozpoctovana sumayv €: vE v %
1 556 347 1 556 253 668 361 42,95
Zodpovednost: Riaditel'stvo ZS
Ciel Zabezpecit optimalne podmienky pre povinné zakladné vzdelavanie.
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet ziakov 1./ 2. stupna zakladnej Skoly
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota

350 /350 350 /350 350 /350 350 /350 350 /360 350/360

Skutoc¢na hodnota

348 /338 348 /338 350/ 365 350/ 365

Meratel'ny ukazovatel Vystup Podet tried ZS

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 31 31 31 30 31 31
Skuto€na hodnota 31 31 31 31

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet ziakov v triedach s rozsirenym vyu€ovanim anglického
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jazyka

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 28 50 65 70 75
Skutoéna hodnota 46 58 73 62

Ciel Zabezpecit' vychovu a vzdelavanie v mimovyucéovacom case.

Meratelny ukazovatel’ Vystup Poéet deti navstevujucich SKD

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 235 240 230 230 240
Skutoéna hodnota 257 243 245 247

Ciel Zabezpedit dostupné stravovanie pre Ziakov ZS a deti MS.

Meratelny ukazovatel' Vystup Pocet vydanych hlavnych jedal spolu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 110 000 120 000 90 000 90 000 90 000 85 000
Skuto¢na hodnota 111 627 85 036 93 025 107 861

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet vydanych dopinkovych jedal spolu

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 21 700 21 000 20 000 19 000 23 000 20 000
Skutoéna hodnota 21174 18 536 23072 39 201

Komentar

Program zahifia ¢innosti , ktoré zabezpecuju kvalitny vychovno-vzdelavaci
proces, vychovu mimo vyuéovania a dostupné stravovanie pre Ziakov ZS

a skupinu deti MS. Od roku 2018 uvadzame len podet hlavnych jedal vydanych
Ziakom Z8 a detom MS (do roku 2017 bol uvadzany celkovy poget vydanych jedal

v SJ).

Od septembra 2018 sa zvySil po€et vydanych hlavnych jedal a doplnkovych jedal
z dévodu presunu deti z budovy MS Hurbanova 153/62 do budovy elokovaného
pracoviska ZS Komenského. V ZS, SKD a SJ je narast na mzdy a odvody na
zaklade zvySovania platov. Od 1.1.2019 je avizovany narast cien energii, a to
konkrétne plyn o 30% a elektricka energia o 40%.

Komentar k plneniu:

Pocet ziakov navstevujucich I. stupenn Zakladnej Skoly bol 339, 11 ziakov Studovalo
Vv zahrani¢i. Pocet Ziakov na II. stupni bol 362 a3 Ziaci Studovali v zahrani¢i. Vzhl'adom na
chybajuce priestory, ktoré ZS dodasne prenajala materskej $kole z dovodu rekonstrukcie
az dovodu zvyseného poctu ziakov, ktori presli z I. stupiia na II. stupeil sme vytvorili na
Hurbanovej ulici v priestoroch chodby d’alsiu triedu. Kapacita Skoly bola vytazena na 100%.
Z dovodu povinného delenia Ziakov na jednotlivé predmety planujeme k d’alSiemu Skolskému
roku vytvorit' d’alsiu triedu. Pocet ziakov v triedach s rozsirenym vyucovanim anglického
jazyka je ovplyvneny vysledkami predbezného testovania, ktoré Skola realizuje pred ich
zaradenim na takyto typ $tadia. Zvysil sa podet ziakov v SKD z dovodu zvyseného zaujmu
zakonnych zastupcov o poskytovant vychovno-vzdelavaciu ¢innost’.
Komentar k odobratym hlavnym jedlam a k odobratym doplnkovym jedlam:

Narast vydanych hlavnych a doplnkovych jedal je o 89 deti materskej Skoly (vydanych jedal
mesaéne). Je spdsobeny navysenim poétu stravnikov MS z dovodu dodasného umiestnenia

deti v objekte.

Prvok 9.2.4.: Projekt: Prestavba a modernizacia ZS Komenského

Riadok b) RieSenie havarijného stavu vniitornych rozvodov hospodarskeho pavilénu

Rozpoc¢tovana suma v €:

PR 2019

Ill. zmena PR

Plnenie k 30.06.
v €

Plnenie k 30.06.
v %
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3000 3000 0 0

Zodpovednost’ Oddelenie vystavby, izemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel V roku 2018 - zabezpecenie verejného obstardvania a vyber dodavatela na
realizaciu stavby
Meratelny ukazovatel' Vystup Datum ukoncenia projekénej pripravy pre rozvojové projekty
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 0 31.12.2018 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0
. V pripade ziskania dotacie prvok predstavuje v roku 2019 naklady na realizaciu
Komentar g . - . o
verejného obstaravania a vyber zhotovitela.

Komentar k plneniu:
Aktualne Cakame na vypisanie vhodnej vyzvy, aby sme mohli opdtovne poziadat o NFP,
pripadne dotaciu zo SR.

Podprogram 9.3: Zaujmové vzdelavanie a vol’nocasové aktivity spolu

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnemer 30.06.
Rozpoctovana sumayv €: ve€ v %
378 460 353 399 153 430 43,32
Zodpovednost: Riaditel'stvo ZUS
Zabezpecit’ kvalitny vychovno-vzdeldvaci proces pre umelecky rozvoj
Ciel osobnosti deti a mladeze, rozvoj talentu a skvalitnenie
schopnosti a zruénosti deti a mladeze na tizemi mesta Stara Tura
a v blizkom okoli
Meratelny ukazovatel’ Vystup Poéet ziakov ZUS v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 340 340 340 340 340 340
Skuto¢na hodnota 350 367 376 396
Zodpovednost: Riaditel'stvo CVC
Zabezpecit' kvalitné volnocasové vychovno-vzdeldvacie, zaujmové
a rekreacné c¢innosti pre deti, mladez a dospelych tucastnikov
- v prirodovedno-environmentalnej, telovychovno- Sportovej, esteticko-
Ciel , . « . ] ; N .
vychovnej, spolo¢ensko-vednej, vzdelavacej a pracovno-technickej oblasti,
poskytnut’ zaujmové vzdelavanie aj detom s trvalym bydliskom v inych
obciach.
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet €lenov zaujmovych kruzkov a klubov v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 280 310 310 310 300 300
Skuto¢na hodnota 339 382 286 278
Meratefny ukazovatel: Vystup Pocet €éastnikov CVC — nepravidelna a prazdninova ¢innost
v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 3500 3500 3 600 3 600 3500 3500
Skutocna hodnota 3671 3071 2160 3010
Meratefny ukazovatel: Vystup P(_)cgt deti n_avstevu1uc|ch CVC Stara Tura s trvalym bydliskom
v inych obciach
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 27 28 30 30 38 38
Skutoéna hodnota 24 32 34 24
Podprogram ma za ulohu:
Komentar ¢ poskytovat' vzdelavanie a zaujmové aktivity v mimovyucovacom cCase,
o umeleckym vzdelavanim poskytovat detom a mladezi pripravu na S$tadium
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vzdelavania umeleckého zamerania v strednych Skolach, konzervatériach,
vysokych Skolach s pedagogickym alebo umeleckym zameranim,
e zvy$ovat Uroveri materialnych, priestorovych a personalnych podmienok v ZUS
aCvC
e zabezpecit primarnu prevenciu pred negativnymi javmi spolo¢nosti, ktoré su
priamym ohrozenim pre vSetky vekové kategdrie mladych ludi.
Centrum volného €asu postupuje podla vychovného programu Centrum pre rodinu
prostrednictvom pravidelnej a prileZitostnej zaujmovej €innosti, prazdninove;j
ginnosti, spontannej innosti v stlade s vyhlaskou MS SR &. 306/2009 Z.z.

Komentar k plneniu:

Pocet ziakov Zakladnej umeleckej skoly bol navyseny z dovodu zvyseného zaujmu o tanecny
a vytvarny odbor. Podet Ziakov navitevujucich ZUS bol 376, 20 ziakov navitevovalo dva
skupinové odbory sucasne, Cize boli zaradeni na nadstandardné stadium.

CVC navtevovalo 278 ¢lenov v 25 zaujmovych krazkoch, z toho 217 dievéat a 61 chlapcov.
Clenov do 15 rokov: 184. 25 deti navitevovalo 2 krazky, 2 deti navitevovali 3 krazky.

V obdobi 1-6/2019 bolo evidovanych 224 ¢lenov. Ubytok nastal ztychto 3 hlavnych
dovodov: deti stratili zdujem navStevovat kruzok, odstahovali sa a d’alsim dévodom bola
zmena rozvrhu v ZUS v II. polroku, na zéklade ¢oho im termin krazku v CVC nevyhovoval.
Nepravidelnu a pradzdninovli ¢innost’ navstivilo 3 010 névStevnikov rdéznych vekovych
kategorii (vyubové programy pre ziakov ZS adeti MS, besiedky, besedy, prednasky,
prazdninové majstrovstva, letné aktivity, ...).

V obdobi 1 — 6/2019 bolo &lenmi CVC Stara Tura 24 deti z inych obci.

Prvok 9.3.3: Transfery CVC mimo zriad’ovatel’skej pdsobnosti mesta

) ' PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenler 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
850 850 131 15,41
Zodpovednost”: Skolsky drad
. Poskytnit prispevok na zaujmové vzdeldvanie deti v CVC mimo

Ciel o STV .

zriad'ovatel'skej p6sobnosti mesta
MeratelnV ukazovatel”: Vstu Poéet deti navstevujiicich CVC mimo zriad'ovatel'skej

y : ystup posobnosti mesta

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 9 7 7 7 7 7
Skuto¢na hodnota 7 15 35 3

Dévodom poskytovania finanénych prispevkov CVC mimo zriadovatelske;
Komentar pésobnosti mesta je zmena vo financovani zaujmového vzdelavania, ktora je

ucinna od 1.1.2013.

Komentar k plneniu:
V L. polroku 2019 navstevovali 3 deti vo veku 5 -15 rokov s trvalym bydliskom v Starej

Turej Centrum vol'ného ¢asu v Myjave. Mesto Myjava poziadalo o finan¢ny prispevok vo
vyske 131 €.

Program 10: Sport
Zamer: Mesto podporujuce Sport
Podprogram 10.1: Sportova infrastruktiira

10.1.3 Projekt: Cyklochodniky
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Riadok b) Cyklochodnik kataster Stara Tura- Nova Lhota

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenler 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
3 000 3 000 0 0,00
Zodpovednost Oddelenie vystavby, uzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecenie verejného obstardavania na vyber dodévatel'a na realizaciu
stavby
Meratelny ukazovatel’ Vystup Datum ukoncenia verejného obstaravania
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 31.12.2017 | 31.12.2018 0
Skutoéna hodnota 0 nesplnené  nesplnené

Komentar

V nadvaznosti na schvalenu Ziadost o NFP prvok predstavuje naklady na
realizaciu verejného obstaravania na vyber dodavatefa stavby a naklady na
zhotovenie informacnych tabul.

Komentar k plneniu:

Ziadost’ o NFP pre projekt ,,Z Bielych Karpat k Batovmu kanalu® bola mestu schvalena.
V jani 2019 bola podpisana zmluva o poskytnuti NFP medzi riadiacim organom a hlavnym
partnerom projektu, ktorym je obec Stard Myjava. Mesto Stara Turd vystupuje v pozicii
projektového partnera, pricom d’al§imi partnermi st Nova Lhota a Kuzelov. V nadvéznosti na
¢asovy harmonogram projektu bude v auguste ukonceny prieskum trhu na vyber spolocnosti,
ktord zrealizuje verejné obstaravanie pre podlimitnti zdkazku (na vyber dodéavatel'a stavby).

V prvom polroku 2019 preto neboli vynaloZzené Ziadne finanéné prostriedky.

Riadok ¢) Cyklochodnik v meste Stara Tura

) ' PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenler 30.06.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
3 000 3 000 0 0,00
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby, uzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecenie verejného obstaravania na vyber projektanta a dodadvatel'a na
realizdaciu stavby

Meratelny ukazovatel’ Vystup Datum ukonc€enia verejného obstaravania
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 31.12.2017 @ 31.12.2018 0
Skuto¢na hodnota 0 nesplnené : nesplnené

Komentar

V pripade schvélenia Ziadosti o NFP prvok predstavuje naklady na realizaciu
verejného obstardvania na vyber dodavatela stavby, ndklady na zhotovenie
informacnych tabul’ a ostatné vydavky suvisiace s pripravou realizacie stavby.

Komentar k plneniu:

V decembri roku 2018 bol dodany projekt pre stavebné povolenie a realizaciu stavby.
V prvom polroku sme zabezpecili vSetky potrebné vyjadrenia pre uzemné a stavebné konanie.
Aby sme mohli podat’ Ziadost' o tzemné konanie na stavebny urad musime prislusnému
stavebnému uradu k ziadosti dolozit' vztah k pozemkom dotknutych stavbou. V sti¢asnosti
oddelenie ekonomiky a majetku mesta komunikuje s dotknutymi vlastnikmi pozemkov.
Finanéné plnenie je zatial’ nulové.

Podprogram 10.2: Grantovy systém na podporu Sportu

Rozpoétovana sumayv €:

PR 2019

Ill. zmena PR

Plnenie k 30.06.
v €

Plnenie k 30.06.
v %
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90 300 90 300 44 548 49,33

Zodpovednost’

Kanceldria primatora mesta

Ciel

Zabezpecit’ podporu sportovym klubom, ktoré sa venuju mladezi mesta
Stara Tura

Meratefny ukazovatel: Vystup :&iitvp\??f:;teengf:réii;f?:ﬁ o finanénu dotaciu od Sportovych
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 7 8 9 9 9 10
Skutocéna hodnota 8 6 7 7

Komentar

V ramci podprogramu su planované bezné vydavky na podporu organizovaného
Sportu, Sportovych podujati pre Siroku verejnost i volno¢asové aktivity pre deti a
mladez. Podmienkou pre poskytnutie dotacie je skutoCnost, Ze mesto ma v
rozpocte pre tento UcCel uréené finanéné prostriedky, ktoré rozdeluje v sulade s
VZN ¢&. 4/2016 o dotaciach na podporu $portu v meste Stara Tura z rozpoctu
mesta. V ramci podprogramu su planované aj vydavky v sulade so zmluvou s
MSA, s. r. 0 na prevadzku $portového arealu na Stadidne.

Komentar k plneniu:

Ciel’ tohto programu sa dari napiiat v sulade s platnym VZN &. 4/2016 o dotaciach na
podporu $portu v meste Stara Tura z rozpoétu mesta a v stlade so zmluvou uzavretou s MSA,
s.r.o., ktord prevadzkuje Sportovy aredl na Stadidone. Plnenie meratelného ukazovatela
odpoveda sledovanému obdobiu.

Podprogram 10.3: Sportové podujatia

) ) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnemer 30.06.
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
1 000 750 550 73,33
Zodpovednost Kancelaria primatora mesta
Ciel Kazdy sportovy vykon by mal by oceneny
Meratefny ukazovatel: Vystup I:’_ocet’ podp_orenych Sportovych akcii organizovanych pre
Siroku verejnost
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 10 10 11 11 11 12
Skutoéna hodnota 6 7 7 6

Komentar

V ramci podprogramu su planované bezné vydavky na podporu Sportovych
podujati pre Siroku verejnost i volnoasové aktivity deti a mladeze. Prostriedky su
urCené na nakup oceneni, medaili, diplomov, oblerstvenia a iné materialne
zabezpedlenie. Akcie a podujatia su organizované v spolupraci so ZS, cVC, MS,
miestnymi DHZ, OZ pdsobiacich v meste, KST ST, DO Fénix a inymi.

Komentar k plneniu:

V prvom polroku bolo podporenych niekol’ko Sportovych akcii, ktoré boli zorganizované pre
Siroku verejnost’. Mesto prispelo a podporilo turnaj v nohejbale, cyklistické preteky pre deti,
tanecnu sut'az, siitaz v §portovom aerobicu, turistické podujatie Podjavorinska 50-ka i aktivity
Skol a Skolskych zariadeni v meste.

Program 11: Kultura

Zamer: Kultira pre vSetkych obyvatel’ov mesta

Podprogram 11.1.: Kultirne podujatia mesta
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Prvok 11.1.2.: Kultiirno spolo¢enské podujatia MsU

Rozpogtovand suma v € PR 2019 Ill. zmena PR Plnenis E 30.06. Plneni\?‘!(/()S0.0G.
32 900 29 900 13 185 44,10

Zodpovednost” Kancelaria primatora mesta

Ciel Zabezpecit' ponuku kulturnych podujati

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet kulturnych podujati uskuto€énenych v danom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 15 16 16 18 18 19

Skutoéna hodnota 15 16 16 7

Bezné vydavky su uréené na zabezpec€enie medzinarodnych vztahov a kultirnych
podujati organizovanych MsU, ako sl vSeobecné sluzby, material, propagacia
podujati, atd. Je tu zahrnuty i prispevok mesta na organizaciu Slavnosti bratstva
Cechov a Slovakov na Javorine & zabezpedenie Staroturianskeho jarmoku,

S EEED Velkého dna deti v meste a silvestrovskych oslav v meste. V prvku su zahrnuté aj
vydavky, ktoré mesto planuje vyuzit na upevnenie vztahov s partnerskym mestom
Kunovice a tiez prispevok mesta na organizovanie festivalu Divné veci a
kultirneho leta na Namesti slobody.

Zodpovednost’: Organizacny vybor Staroturianskeho jarmoku

Ciel Zabezpecit zachovanie tradicie mestského jarmoku

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet predanych predajnych miest k datumu jarmoku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 250 250 250 250 250 250

Skuto¢na hodnota 220 240 257 140

Komentar

Ide o vydavky spojené so zabezpeCenim Staroturianskeho jarmoku, ktory sa
organizuje v meste od roku 1992. Jedna sa najmd o vydavky na prepravu
mestskych stankov, prenosné dopravné znacenie, propagaciu a znacenie
predajnych miest, prenajom techniky, sprievodné podujatia, kultirny program,
elektrické pripojky, vy€istenie mesta po akcii a pod.

Komentar k plneniu:

Ciele sa dari postupne napliat’ tym, Ze v prvom polroku 2019 zorganizoval mestsky urad
rozne podujatia alebo spolupracoval na priprave podujati s DK Javorina i inymi organizaciami
posobiacimi v Starej Turej. Z hl'adiska rozpoctovanych prostriedkov boli hlavné podujatia,
ktoré mesto zorganizovalo, Velky den deti acesta rozpravkovym lesom na Dubniku,
stretnutie seniorov z partnerskych miest, podpora podujatia Svedomitofest, stavanie maja a
finan¢ne sa podielalo tiez na festivale Divné veci, na podujati Vitanie jari, 5. ro¢niku
Medzinarodného vytvarného sympozia. Suma 700 € bola zasland ZdruZzeniu bratstva Cechov
a Slovakov Javorina ako prispevok mesta na pripravované Slavnosti bratstva Cechov a
Slovakov na Javorine. V dnoch 14. — 15.6.2019 sa uskutoc¢nil tradiény Staroturiansky jarmok.
Prijmy z jarmoku opédt’ boli premietnuté do prijmovej Casti rozpoctu. Vydavky sme udrzali
V ramci rozpoctovanych finanénych prostriedkov.

Podprogram 11.2: Kultirna infrastruktira

Rozpocétovana suma v €:

PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
v € v %
131 350 131 350 47 000 35,78

Komentar k prvku:

Podprogram zahfna transfer pre mestsku prispevkovu organizaciu Dom kultury Javorina Stara
Tura. Programovy rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostathom bode.

35




Podprogram 11.3: Mestska kniZnica

5 ) PR 2019 IIl. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenie:( 30.06.
Rozpoétovana suma v €: v€ vV %
43 650 43 650 13 000 29,78

Komentar k prvku:

Podprogram zahfna transfer pre mestskt prispevkovi organizaciu Dom kultary Javorina Stara
Tura. Programovy rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostatnom bode.

Podprogram 11.4: Stredisko cezhrani¢nej spoluprace

5 ) PR 2019 IIl. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenieb 30.06.
Rozpoctovana sumav €: v € v %
15 110 15 110 6 000 39,71

Komentar:

Podprogram zahfiia transfer pre mestsku prispevkovu organizaciu DK Javorina. Programovy
rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostatnom bode.

Podprogram 11.5: Propagacné materialy

Prvok 11.5.1.: Propagacny material

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenle:( 30.06.

Rozpoctovana suma v €: ve€ v %
4 000 4 000 1138 28,45

Zodpovednost Kanceldria primatora mesta
Ciel Zabezpecit' trvalé pozitivne spomienky na mesto
Meratefny ukazovatel: Vystup Escz:ztr\gll(danych tlaéenych propagaénych materialov o meste v
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1500 1500 1500 1500 1500 1500
Skutoéna hodnota 1265 1308 2 857 32
Meratefny ukazovatel: Vystup rookcet vyrobenych propagaénych predmetov o meste v ks za
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 800 800 1000 1000 1000 1 000
Skuto¢na hodnota 719 1303 1453 153

Ide o reklamné a daréekové predmety uréené na prezentaciu mesta — vyznamnym
hostom mesta, ucinkujucim a hostom mestskych podujati, ocenenia pre ob&anov
a pod. Su tu zahrnuté i vydavky na propagacné materialy o meste a propagacné
predmety, ktoré su k dispozicii turistom, obyvatelom &i hostom mesta.

Komentar

Komentar k plneniu:

Propagacny materidl je vyuzivany ako odmeny pri rdoznych sutaziach, stretnutiach ci
spolocenskych akciach pre hosti alebo stutaziacich. Vynalozené finan¢né prostriedky boli
pouzité v prvom polroku 2019 na vyrobu plakiet s erbom, informac¢nych tabuliek,
vzdelavacieho komiksu pre Ziakov a magnetiek.

Prvok 11.5.2.: Staroturiansky spravodajca

PR 2019 ll. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenieg 30.06.
Rozpoctovana sumav €: v€ vV %
5 300 5300 2877 54,28
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Zodpovednost’: Kancelaria primatora mesta

Ciel Zabezpecit’ informovanost’ obyvatelov o Zivote mesta

Meratefny ukazovatel: Vystup l;:cr:gi vydanych kusov mesacnika Staroturiansky spravodajca
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000
Skuto¢na hodnota 18 000 18 000 18 000 9 000

Vydavky su rozpoctované na vydavanie informacného mesacnika samospravy.
Informaény mesacnik pre obéanov mesta plni svojou predajnostou cca 1 200 ks
mesacne svoju nezastupitelnd ulohu v informovanosti obéanov mesta o praci
mesta, jeho organizacii, o kulture, Sporte a v prezentacii nasej historie. Je vitanym
a oCakavanym periodikom predovSetkym pre strednu a starSiu vekovu skupinu
obyvatelov. Priemerna remitenda €asopisu byva 250 az 300 kusov.

Komentar

Komentar k plneniu:

V sledovanom obdobi sme vyuzili financné prostriedky k vydaniu 9 000 kusov
Staroturianskeho spravodajcu. Zarovei sme vynalozili finanéné prostriedky aj na vydanie
farebnej prilohy k februarovému cislu Staroturianskeho spravodajcu — nastenny kalendar
a kalendar podujati na rok 2019.

Podprogram 11.8: Umelecké diela a kultirne pamiatky

Riadok b) RekonStrukcia NKP Husiska veza

) ' PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenler 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
500 12 090 100 0,83
Zodpovednost Oddelenie vystavby, uzemného planovania a zZivotného prostredia
Ciel Zmluva s dodavatel'om stavby na jej realizaciu
Meratelny ukazovatel’ Vystup Ukonéené vyberové konanie dodavatela
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 31.12.2016 @ 31.12.2017 @ 31.12.2018 0 0 0
Skutocéna hodnota nesplnené | nesplnené : nesplnené
. Vzhladom na schvélenie Ziadosti o dotaciu prvok v roku 2019 predstavuju naklady
Komentar : Sy : . s :
finanénu Ciastku na vyber zhotovitela stavby a publicitu projektu.

Komentar k plneniu:

Mestu bola schvalena Ziadost o NFP pre projekt ,,Po stopach Husitov v slovensko-
moravskom pomedzi®, zamerany na kompletna rekonStrukciu tzv. Husitskej veze. Vzhl'adom
na to, Ze sa nestotozitujeme so spdsobom rekonstrukcie navrhnutym v schvalenom projekte,
uvazuje mesto od realizacie projektu upustit a od Zmluvy o0 poskytnuti NFP odstupit’.
Hlavnym dovodom je prili§ vysoka finan¢né spoluticast, ktord z projektu pre mesto plynie,
v pomere K realnej potrebe stavebnych tuprav veze. V ramci operacného programu Interreg V-
A Slovenska republika — Ceska republika z Fondov malych projektov bude v septembri 2019
vyhlasena obdobna vyzva, do ktorej sa mesto planuje zapojit. Cielom bude rekonstrukcia
NKP Husitska veza, avSak v podobe, ktora bude vyhovovat’ jej redlnym potrebam 1 finanénym
moznostiam mesta.

Program 12: Prostredie pre Zivot

Zamer: Pokojné mesto s moznost’ou oddychu, relaxu a zabavy
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Podprogram 12.1: Verejné priestranstva — transfer TSST

PR 2019 IIl. zmena PR Plnenie k 30.06. Pinenie k 30.06.
Rozpoétovana suma v €: v€ vV %
130 300 130 300 65 130 49,98

Komentar:

Podprogram zahtia transfer pre mestsku prispevkovu organizaciu Technické sluzby Stard
Tura. Programovy rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostathom bode.

Program 13: Socialna starostlivost’

Zamer: Kvalitné a dostupné socialne sluzby zodpovedajice potrebam a poziadavkam
obyvatel’ov mesta a miestnych ¢asti.

Podprogram 13.1: Starostlivest’ o rodinu

Prvok 13.1.1: Socialno-

ravna ochrana deti a socialna kuratela

) ) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnemer 30.06.
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
1 000 2 082 1 600 76,85
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecovat’ elimindciu rodinno-patologickych javov

Meratelny ukazovatel Vstu Pocet deti rieSenych v suvislosti s vyskytom rodinno-
y ) ystup patologickych javov za kalendarny rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10
Skutoéna hodnota 9 13 15 17
V tomto prvku sa rozpoctuju finanéné prostriedky na poskytnutie prispevku na
osamostatnenie sa mladému dospelému po odchode z centra, v ktorom sa
Komentar vykonavali opatrenia socialnopravnej ochrany deti a soc. kurately (byv. Detsky

domov), rodi€om na dopravu za detmi do centra, na Uhradu najomného za
azylovu izbu zriadenu na kratkodobé, nudzové ubytovanie ob&anov mesta v €ase
nahlej krizy.

Komentar k plneniu:

Z prvku sa cCerpali planované vydavky na thradu ndjmu za azylovu izbu za r. 2018 v sume
517,80 Eur. Ostatné vydavky predstavuju transfer Statnych socidlnych davok (pridavky pre 7
deti) z Uradu préce, socialnych veci a rodiny Nové Mesto nad Vahom mestu, ako osobitnému
prijemcovi tychto davok. Uvedené vydavky sa nedaju planovat, pretoze o ustanoveni
osobitného prijemcu rozhoduje pocas roka UPSVR. Prispevky na vykonavanie opatreni
socidlnopravnej ochrany a socialnej kurately v prvom polroku 2019 mesto neposkytlo ziadne.
Pocas hodnoten¢ho obdobia mesto tento ciel’ plnilo aj poskytovanim socialnej pomoci a
zakladného poradenstva k predchadzaniu ¢i obmedzovaniu socialno-patologickych javov v 10
rodindch, aj v st€innosti s oddelenim socidlnopravnej ochrany deti a socialnej kurately
UPSVR Nové Mesto nad Vahom a Mestskou policiou.

Podprogram 13.2: Opatrovatel’ské sluzby

Prvok 13.2.1: Terénna opatrovatel’ska sluzba
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) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenle:( 30.06.
Rozpoétovana suma v €: vE v %
174 750 174 750 62 221 35,61
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit’ poskytovanie opatrovatel'skej sluzby obéanom odkazanym na
poskytovanie socidlnych sluzieb v domacom prostredi
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet opatrovanych obcanov v teréne za rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 85 85 110 110 110 110
Skuto¢na hodnota 117 113 123 82

Opatrovatelska sluzba v teréne je socidlnou sluzbou, ktord mesto poskytuje
fyzickej osobe odkazanej na pomoc inej fyzickej osoby pri Ukonoch sebaobsluhy,
starostlivosti o svoju domacnost’ a pri zakladnych socialnych aktivitach. Mesto sa
zabezpeCuje opatrovatelski sluzbu podla poziadaviek obc&anov v meste
a v miestnych castiach v sulade s VZN ¢&. 1/2018 o poskytovani socialnych sluzieb
aovySke uhrady za soc. sluzby, &im si pIni svoju zakonnu povinnost.
Opatrovatelski  sluzbu zabezpecuju kvalifikované opatrovatelky priamo
v domacnosti ob¢ana, vratane rozvozu obedov.

Komentar

Komentar k plneniu:

V prvom polroku mesto poskytlo opatrovatel'sku sluzbu 82 ziadatelom. Pocet opatrovanych
obc¢anov v domdcnosti sa neustale meni, ¢o ovplyviiuje persondlne zabezpec€enie tejto sluzby.
Rozpoctovana suma sa Cerpala najméd na mzdy a odvody pre opatrovatel’ky, ktorych pocet sa
Vv zavislosti od dopytu po sluzbe pocas polroka menil. K 30.6.2018 klesol pocet opatrovateliek
na 8 pracovnicok s plnym pracovnym uvédzkom, preto boli ¢erpané vydavky nizSie ako
planované. Okrem toho sa prostriedky cerpali na zabezpecenie prevadzky motorového
vozidla, sluziaceho na rozvoz stravy 45 obCanom na Uzemi mesta a miestnych casti.
S tc¢innostou od 1.6.2019 bolo prijaté nové VZN o socidlnych sluzbach ¢. 3/2019. Mesto ciel’
naplnilo, pretoze terénu opatrovatel’sku sluzbu poskytlo vSetkym ziadatel'om.

Prvok 13.2.2: Centralizovana opatrovatel’ska sluzba

) ) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenler 30.06.
Rozpoctovana sumayv €: ve€ v %
144 700 144 700 61 398 42,43
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
- Zabezpecit’ starostlivost’ o ob¢anov, odkdzanych na poskytovanie
Ciel g .. . , hE .
socialnych sluzieb v Zariadeni opatrovatel'skej sluzby
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet klientov zariadenia v danom roku
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 13 13 13 13 13 13
Skuto€na hodnota 13 13 10 13
Centralizovanu opatrovatelsku sluzbu poskytuje mesto ob&anom, ktori su pre svoj
nepriaznivy zdravotny stav odkazani na pomoc inej fyzickej osoby pri Ukonoch
Komentar sebaobsluhy alebo kontaktu so spolo€enskym prostredim a nemozno im
poskytnut opatrovatelsku sluzbu v domacnosti podla VZN €. 1/2018 o poskytovani
socialnych sluzieb a o vySke uhrady za soc. sluzby. Rozpoc&tované prostriedky su
uréené na prevadzku Zariadenia opatrovatelskej sluzby.

Komentar k plneniu:

V ZOS sa k 30.6.2019 poskytovala socialna sluzba 13 klientom, ktori su odkazani na tento
druh sociélnej sluzby &im sa ciel’ napiial. Cerpané finanéné prostriedky na tato sluzbu za L.
polrok predstavujii prevazne mzdové vydavky pre persondl, prevadzkové vydavky a zahfnaji
aj vratené finan¢né prostriedky zo Statneho rozpoctu za 2 neobsadené miesta pocas I. polroka.
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Podprogram 13.3: Sluzby seniorom

Prvok 13.3.1.: Denné centrum seniorov (Kluby déchodcov)

PR 2019 IIl. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
Rozpoétovana suma v €: vE€ v %

8 500 8 500 2 886 33,95
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Podporit’ kultirno-spoloc¢ensky Zivot déchodcov
Meratelny ukazovatel: Vystup (Fj’oéet dochodcov navstevujucich denné centrum seniorov v

anom roku

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 160 160 160 160 160 160
Skuto¢na hodnota 151 156 149 145

Komentar

Podporné socialne sluzby mesto poskytuje obéanom v Dennom centre v Starej
Turej a na Papradi, ktoré slizia na uspokojovanie kulturnych a spoloéenskych
zaujmov seniorov alebo ob&anov s TZP. Rozpoétované prostriedky sa pouzivaju
na zabezpelenie prevadzky priestorov a na podporu spolo€ensko-kultarnych
a vzdelavacich aktivit Clenov. Tato socialna sluzba sa poskytuje bezplatne
v zmysle VZN ¢&. 1/2018 o poskytovani socialnych sluzieb a o vySke Uhrady za
soc. sluzby.

Komentar k plneniu:

Mesto doplnkovou socialnou sluzbou v Dennom centre seniorov podporuje ich spolocensky
zivot bezplatnym poskytovanim priestorov pre ich schddzky a aktivity, kultirnych
a relaxacnych podujati. Z rozpoc¢tovanych prostriedkov v prvom polroku boli uhradené bezné
prevadzkové vydavky denného centra a vstupenky pre ¢lenov na jedno kultirne podujatie
v DK Javorina. Priestory denného centra sti¢asne bezplatne vyuzivaji i dalSie komunitné
organizacie napr. Jednota dochodcov, Detska organizécia Fénix, Slovensky zvéz telesne
postihnutych, Slovensky zviz protifasistickych bojovnikov, Unia nevidiacich a slabozrakych,
Spoloénost’ M. R. Stefanika, Zviz zahradkarov, ¢im mesto podporuje ich aktivity a vieobecne

prospesnu ¢innost’.

Podprogram 13.4: Davky socialnej pomoci

Prvok 13.4.1: Jednorazové davky v hmotnej nudzi

) ' PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenleg< 30.06.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
4 000 4 000 950 23,75

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit’ pomoc v krizovych situdcidach pre ob¢anov mesta

, . , Pocet vyplatenych davok v hmotnej niidzi obéanom v krizovej
Meratel'ny ukazovatel: Vystup situacii za kalendarny rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 30 30 30 30 30 30
Skutoéna hodnota 17 17 9 11

Komentar

Poskytovanie jednorazovej davky predstavuje systém nahradnych zdrojov na
zmiernenie hmotnej alebo socialnej nidze ob&ana alebo rodiny s detmi. Uplatriuje
sa v situaciach, ked ob¢an nevie nepriaznivl zivotnu situaciu zvladnut vliastnymi
silami alebo za pomoci rodiny. Rozpoctované prostriedky sa poskytuju v zmysle
VZN €. 7/2014 o poskytovani jednorazovej davky v hmotnej nidzi a mimoriadnej
socialnej davky obyvatelom mesta najmd na oSatenie, obuv, nevyhnutné
vybavenie domacnosti, Skolské potreby pre dieta ¢i mimoriadne lie€ebné naklady.
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Komentar k plneniu:

Mesto v prvom polroku prijalo 11 ziadosti o jednorazovu socidlnu davku a na odporucenie
komisie pre socidlne veci a byvanie vSetkym ziadatel'om vyhovelo. Deviatim ziadate'om bola
davka poskytnuta, zostavajicim dvom bude az v II. polroku. Finan¢né prostriedky z rozpoctu
boli priznané na zakladné Zzivotné potreby, nevyhnutné vybavenie domacnosti, palivo na
ktrenie, mimoriadne lieCebné ndklady. Vyska pomoci jednotlivym obcanom ¢i rodindm bola
stanovena vzdy individudlne podla situacie a potreby ziadatel'a a v stlade s prijatym VZN,

trom ziadatel'om vecnou formou, ostatnym ziadatel'om peniaznou formou.

Prvok 13.4.2: Jednorazovy prispevok pri narodeni

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenleb 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
7 000 7 000 3 000 42,86

Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Ciel Podporovat’ mladé rodiny na uzemi mesta
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet poberatelov prispevku pri narodeni diet'at’a
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 70 70 80 80 80 80
Skuto¢na hodnota 72 62 68 30

Prispevok sa poskytuje rodi¢ovi dietata, ktory ma v meste trvaly pobyt a narodilo
Komentar sa mu v prislusnom roku dieta v zmysle prijatého VZN €. 7/2017 o poskytovani

finanéného prispevku pre narodené dieta.

Komentar k plneniu:

Tento ciel’ mesto plni, v prvom polroku poskytlo prispevok vsetkym ziadatel'om.

Prvok 13.4.3: Jednorazové davky z charitativneho uctu

) ' PR 2019 Il zmena PR PInenie k 30.06. Plnenle:( 30.06.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %

3 000 3000 3412 113,73
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit finanénd pomoc obéanom mesta v pripade mimoriadnej

socidlnej situdcie

Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet ob€anov, ktorym bola poskytnuta davka
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 28 28 50 50 50 50
Skutoéna hodnota 88 122 142 75

Charitativny u¢et mesta Stara Tura je zaloZeny na baze dobrovolnych pefiaznych
prispevkov od fyzickych a pravnickych o0s6b. Zo ziskanych finanénych
prostriedkov sa poskytuje finanéna ¢i vecna pomoc pri vzniku mimoriadnej udalosti
v rodine, kde sa nahle jej €lenovia ocitli v socialnej nudzi a nevedia svoju
nepriaznivu situaciu rieSit' vlastnymi silami, organizuju sa letné tabory pre deti zo
socialne znevyhodneného prostredia, poskytuju sa prispevky pre tazko zdravotne
postihnutych ob&anov — prioritne pre deti a mladez s TZP na zvy$ené vydavky
suvisiace s ich nepriaznivym zdravotnym stavom.

Komentar

Komentar k plneniu:

Mesto na charitativny ucet ziskalo financie, ktoré boli Gcelovo viazané pre deti a mladez
s TZP a prispevok na detsky letny tabor. Z nich bolo financované v maji 2019 uz tradiéné
jednodnoveé relaxacno-Sportovo-poradenské podujatie ,,Otvorend naru¢ Podkylava® pre rodiny
s TZP &lenom. Na podujati v Podkylave sa zucastnilo 75 ob&anov (TZP deti s rodi¢mi) Starej
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Turej. Pre 8 deti zo socialne znevyhodneného prostredia bol zabezpeceny letny pobytovy
tabor, 1 obCianke bola poskytnuta finanénd pomoc v mimoriadne t'azkej situécii.
Organizované aktivity a vyska vydavkov zavisi od ziskanych prispevkov fyzickych ¢i
pravnickych osdb, ktoré sa vzhladom na spdsob ziskavania nedajii naplanovat’ a preto su
prekrocené rozpoctované vydavky, rovnako ako boli prekrocené aj planované prijmy. Stav
finan¢nych prostriedkov na charitativnom ucte k 30.6.2019 bol 8 910,52 € a d’alsie aktivity,
na ktoré budu pouzité sa uskuto¢nia v druhom polroku.

Prvok 13.4.4: Prispevok na prepravu

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. PIneme!( 30.06.

Rozpoétovana suma v €: veE v %
1820 1820 135 7,42

Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpecit finanény prispevok na prepravu pre seniorov a imobilnych

obcanov

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet prepravenych oséb

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota - 500 500 100 100 100

Skuto¢na hodnota - 0 5 7

Komentar

Finanény prispevok na prepravu slUZzi na zabezpe€enie prepravy pre
znevyhodnené skupiny ob&anov Starej Turej (seniori a ob&ania s TZP), ktori
vzhladom na svoj vek a zdravotny stav nie su schopni prepravovat sa
hromadnymi dopravnymi prostriedkami prip. Ziju v odlahlych ¢astiach mesta bez
autobusového spojenia. Prispevok je uréeny na individualnu prepravu taxikom na
navstevu zdravotnickeho zariadenia a spoloCenskych podujati na uzemi mesta
Stara Tura, jeho miestnych ¢asti a najdalej do Nového Mesta nad Vahom a do

Myjavy.

Komentar k plneniu:

V prvom polroku 2019 mesto prijalo 9 Zziadosti a vSetci ziadatelia splnili podmienku
poskytnutia prispevku. Vyplateny bol 7 obanom. Tuto formu pomoci obCanom mesto

poskytuje 2 roky.

Prvok 13.4.5: Socialny $atnik

) ' PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenleg< 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
500 500 34 6,79
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Poskytovanie bezplatnej vecnej pomoci socidlne odkazanym obéanom

Meratelny ukazovatel: Vystup §P:t?1?tk lc.:sob, ktorym bola poskytnuta pomoc v socialnom
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota - 200 400 400 400 400
Skutocéna hodnota - 389 421 236

Ugelom Socidlneho $atnika je ulahgit & zlep$it nepriaznivi socidlnu situaciu
ob¢anom mesta, ktori sa v nej ocitli. Bezplatnou vecnou pomocou sa rozumie
najma poskytnutie obleCenia, obuvi, postelnej bielizne prip. inych predmetov
osobnej potreby, ktoré mesto ziska od darcov. Rozpoc&tované prostriedky na tomto
prvku su pouZité najma na prevadzku priestorov.

Komentar

Komentar k plneniu:
V prvom polroku mesto prostrednictvom socialneho Satnika poskytlo bezplatnii vecnti pomoc
236 obcanom mesta, pri¢om vydalo 4 684 kusov rézneho tovaru (oblecenie, obuv, domace ¢i
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Sportové potreby a pod.) Z rozpoctu sa Cerpali prostriedky na zabezpecenie prevadzky objektu
(ngjomné, el. energia). Prevadzku v Satniku zabezpecuju bezplatne dobrovolnici.

Podprogram 13.5: Socialne sluzby

Prvok 13.5.1: Lekarske posudky

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenle:( 30.06.
Rozpoétovana suma v €: vE v %
1200 1200 587 48,91
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit vypracovanie lekarskych posudkov pre ucely vyhotovenia
socialneho posudenia v sulade so Zakonom ¢. 448/2008 Z. z.
Meratelny ukazovatel’ Vystup Pocet spracovanych lekarskych posudkov za kalendarny rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100
Skuto¢na hodnota 64 63 105 26

Komentar

Lekarsky posudok vyhotovuje posudkovy lekar v stlade so zakonom o socialnych
sluzbach a je sucastou posudenia odkazanosti obCana na socialnu sluzbu
s ohfadom na jeho zdravotny stav. Pocet spracovavanych posudkov zavisi od
poctu ziadosti ob&anov mesta. Z rozpodtu tohto prvku su hradené i vypisy zo
zdravotnej dokumentacie, ktoru pre potreby posudkového lekara spracuva
oSetrujuci lekar klienta.

Komentar k plneniu:

Mesto zabezpecilo vypracovanie lekarskych posudkov pre vSetkych obcanov, ktori poziadali
0 posudenie odkazanosti na socialnu sluzbu. Lekarsky posudok a socialny posudok sa
neoddelitel'nou a povinnou stcastou posudkovej ¢innosti. V prvom polroku boli uhradené
naklady posudkového lekdra za vyhotovené lekéarske posudky a za vypisy zo zdravotnej
dokumentacie, ktoré pre potreby posudkového lekara vyhotovuje oSetrujtci lekar ziadatela.
Pocet vyhotovenych posudkov zéavisi od poctu ziadatel'ov. Mesto vykonava posudkovu
¢innost’ aj pre obec Lubina, Hrasné a Kostolné.

Prvok 13.5.2: Socialne posudky
) ’ PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenler 30.06.
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
3 000 3 000 825 27,51
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit vypracovanie socialnych posudkov pre ucely vyhotovenia
socidlneho postdenia v stlade so Zakonom ¢. 448/2008 Z. z.
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet spracovanych socialnych posudkov za kalendarny rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100
Skuto¢na hodnota 80 86 133 36

Komentar

Socialny posudok vyhotovuje socialny pracovnik v sulade so zakonom o
socialnych sluzbach a je podkladom pre vyhotovenie rozhodnutia o odkazanosti
obCana na socialnu sluzbu. Obsahuje znevyhodnenia fyzickej osoby v oblasti
sebaobsluznych uUkonov, Ukonov starostlivosti o svoju domacnost v porovnani s
fyzickou osobou rovnakého veku bez nepriaznivého zdravotného stavu. Pocet
spracovanych posudkov zavisi od poziadaviek ob¢anov na poskytovanie
socialnych sluzieb.

Komentar k plneniu:

Mesto zabezpecilo vypracovanie socidlnych posudkov pre vSetkych obcanov, ktori poziadali
0 posudenie odkazanosti na socidlnu sluzbu. Socidlny posudok a lekéarsky posudok su
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neoddelitelnou a povinnou stiéastou posudkovej ¢innosti. Cerpanie prostriedkov predstavuju
naklady za vyhotovenie socidlnych posudkov. Pocet spracovanych posudkov zavisi od
poziadaviek ob¢anov o posudenie ich odkazanosti na socialnu sluzbu.

Prvok 13.5.3: Prispevok na socialne sluzby

) ) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenle(!( 30.06.

Rozpoétovana suma v €: vE€ v %

3 000 3 000 0 0,00
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel V zmysle Zakona c. 448/2008 Z. z. zabezpecit uhradzanie prispevkov

poskytovatel'om socialnych sluzieb

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet prijimatel'ov socialnej sluzby za kalendarny rok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3
Skuto¢na hodnota 4 6 0 0

Komentar

Prispevok na socialne sluzby v zmysle zdkona o socialnych sluzbach uhradza
obec poskytovatelovi socialnych sluzieb, u ktorého si v pripade poziadavky

a potreby ob¢ana tuto sluzbu objednala.

Pbvodne bola navrhnutda do rozpoctu suma 34.500 € podla schvaleného
Komunitného planu socialnych sluzieb na roky 2018-2021. Tato suma predstavuje
odhad predpokladanych vydavkov mesta v suvislosti so novymi povinnostami,
ktoré obciam/mestam od 1.1.2018 priniesla novela zakona o socialnych sluzbach.

Komentar k plneniu:

Pocas prvého polroka mesto nepoziadalo iného poskytovatela o poskytovanie socidlnej
sluzby, preto nebol vyplateny ziadny prispevok na socialnu sluzbu.

Program 14: Byvanie

Zamer: Kvalitné a dostupné podmienky pre byvanie v meste

Podprogram 14.1.: Bytova problematika

Prvok 14.1.2: Splatka uroku

) ' PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenleg< 30.06.
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
26 595 26 595 13 442 50,54

Zodpovednost’: Oddelenie ekonomiky a majetku mesta
Ciel Dostupné byvanie pre rodiny v meste
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet bytov vo vlastnictve
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 75 75 90 90 90 90
Skutoéna hodnota 75 90 90 90
Meratefny ukazovatel: Vystup E::;eozsemt finanéné prostriedky na v€asné splacanie urokov
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota Ano Ano Ano Ano Ano
Skutoéna hodnota Ano Ano Ano Ano

V roku 2001 bol mestu poskytnuty Gver zo SFRB na vystavbu bytového domu na
Komentar Mytnej ulici €.537 - 39 b.j., vo vySke 588 296 € na dobu splatnosti 30 rokov. Do

konca roka 2002 boli tieto zdroje preinvestované. Byty boli skolaudované
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9.4.2003. Splacanie istiny a Uroku z Uveru je pravidelnymi mesacnymi splatkami
Vo vyske 2 946 €.

V roku 2005 bol mestu poskytnuty Uver na vystavbu Bytového domu — 22 b.|.
Stara Tura na Mytnej ulici €.537/42,44 vo vysSke 482 806 € pri zakladnej urokovej
sadzbe 1% a doby splatnosti 30 rokov, tieto prostriedky boli v priebehu roka 2006
preinvestované. Splacanie istiny a uroku z uUveru je pravidelnymi mesacnymi
splatkami a to od septembra 2005 vo vyske 1 553 €.

V roku 2015 bol mestu Stara Tura poskytnuty zo SFRB tver na kipu bytového
domu na Ul. Hlubockého sup. €. 676/1 vo vyske 374 080 €. Splacanie istiny a
uroku z Uveru je splacané pravidelnymi mesaénymi splatkami vo vyske 946 €.

V roku 2017 bol mestu Stara Tura poskytnuty zo SFRB Uver na kipu bytového
domu s 15 b.j. na Hlubockého ulici €. 306 vo vySke 402 250 €. Splacanie istiny
a urokov z uveru je splacané pravidelnymi mesaénymi splatkami vo vySke 1 017 €.

Komentar k plneniu:

Plnenie vydavkov k 30.6. v programe 14 je v sulade s programovym rozpoc¢tom.

Program 15: Administrativa

Zamer: Kvalitné a plynulé zabezpecenie chodu administrativneho aparatu

Podprogram 15.1.: Administrativa — transfer TSST

Rozpoc¢tovana suma v €:

PR 2019 Il zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
v € v %
184 800 184 800 92 400 50,00

Komentar:

Podprogram zahfiia transfer pre mestsku prispevkovi organiziciu Technické sluzby Stard
Tura. Programovy rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostatnom bode.

Podprogram 15.2.: Administrativa — vnutorna sprava

Rozpoctovand suma v € PR 2019 Ill. zmena PR Plneni\e, 2 30.06. Plneni\?‘;)S0.0G.
802 482 802 482 372 853 46,46

Zodpovednost’: Oddelenie ekonomiky a majetku mesta

Ciel Zabezpecenie komplexnej administrativnej agendy a plynulého chodu dradu

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup VSeobecné poskytovanie informacii obéanom v %

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100%

Skuto¢na hodnota 100% 100% 100% 100%

Komentar

Finanéné prostriedky sa pouZiju na zabezpe€enie komplexnej administrativnej

agendy a

plynulého

chodu

jednotlivych

oddeleni

mestského Uradu,

najvyznamnejsi podiel na vydavkoch tohto podprogramu maju mzdy s odvodmi -

az 88,55%.

Komentar k plneniu:

Financné prostriedky sa pouzili na zabezpecenie komplexnej administrativnej agendy, na
poistenie majetku a poistenie vozidiel, na vypracovanie znaleckych posudkov, na navrhy na
vydanie osvedceni a inzerciu.

45




Kapitalové vvdavky

Program 1: Planovanie, manaZment a kontrola

Zamer: Trvalo udrzatel’ny rozvoj mesta Stara Tura

Podprogram 1.2: Planovanie

Prvok 1.2.2.: Uzemné planovanie

Riadok a) Uzemny plin mesta

Plnenie k 30.06.

Plnenie k 30.06.

. ) PR 2019 lll. zmena PR %

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %

20 000 20 000 0 0,00
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby, uzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecenie spracovania strategického dokumentu pre rozvoj mesta
Meratelny ukazovatel’ Vystup Datum schvalenia zadania a nasledne cistopisu zmien UPM
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 31.12.2016 : 31.12.2017 : 30.06.2018
Skutocéna hodnota splnené splnené splnené

Uvedené financné prostriedky predstavuji predpokladané naklady na

Komentar

zabezpedenie obstarania a zhotovenia zmien a doplnkov Uzemného planu mesta

Stara Tura.

Komentar k plneniu:

Jednou z aktualnych tloh mesta je zmena UP. V tejto stvislosti sme koncom februara 2019
podali ziadost’ o preplatenie ndkladov na zmeny a doplnky UPM. Ziadost’ nebola uspesna.
Plnenie ciel'ov nebolo v prvom polroku ziadne.

Prvok 1.2.3.: Investi¢né planovanie

Riadok a) Vykup pozemkov

Plnenie k 30.06.

Plnenie k 30.06.

. i PR 2019 Ill. zmena PR %
Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
10 000 58 500 48 500 82,91
Zodpovednost’: Oddelenie ekonomiky a majetku mesta
Ciel Zabezpecenie majetkovopravneho vysporiadania pozemkov pre potreby
mesta
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Datum ukoncenia majetkovopravneho vysporiadania pozemkov
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.
Skuto¢na hodnota 31.12. 31.12 31.12.

Komentar

Finanéné prostriedky budu pouzité na majetkovopravne vysporiadanie pozemkov
v meste, ktoré vzidu z potrieb rozvoja mesta po¢as daného roka.

Komentar k plneniu:

Finan¢né prostriedky boli k 30.6. pouzité na doplatenie kipnej ceny za pozemok parc. ¢.
1137/1 (park pri Chirane), ktory mesto vydrazilo za cenu 68 500,- €. Drazobna zabezpeka
bola uhradena v decembri 12/2018 vo vyske 20 000,- €, drazba bola 20.12.2018. Doplatok do
ceny nehnutel’nosti bol 48 500,- €.
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Riadok b) Rozvojové projekty

PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenie k 30.06.
Rozpoétovana suma v €: vE v %

20 000 20 000 134 0,67
Zodpovednost: Oddelenie vystavby, uzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecenie projekcnej pripravy pre rozvojové projekty v termine
Meratelny ukazovatel’ Vystup Datum ukoncenia projekénej pripravy pre rozvojové projekty
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 31.12.2016 : 31.12.2017 : 31.12.2018 : 31.12.2019 : 31.12.2020 @ 31.12.2021
Skutoéna hodnota splnené splnené

Komentar

Prvok v roku 2019 predstavuje predprojektovu pripravu, zabezpecenie projektu a
inZinierskej Cinnosti pre investicné akcie a to najma:

- §tudia riesenia priestoru od CVC po ihrisko Slamka

- Buracie prace garaze a kotolne v priestoroch ZS Komenského na p.¢. 450 a 451
- Studia riesenia priestoru byvalej priemyslovky a internatu na M. R. Stefanika

- Projektova dokumentacia v realizacnom stupni pre predlozenie Ziadosti o NFP
pre projekt ,Obnova polikliniky v meste Stara Tura“ s nadstavbou detského
pavilénu pre potreby denného stacionaru, vratane prepojenia na jestvujicu
budovu (predpokladany naklad cca 40 000,-€)

Komentar k plneniu:

Plnenie k 30.06. 2019 predstavuje ¢iastku 133,90 € skladajtacu sa z dvoch platieb a to:
1. Platba za vyjadrenie k projektovej dokumentacii stavby: Rekonstrukcia ul. Gen.M.R.
Stefanika Stard Tura od SPP distribucia vo vyske 120 €
2. Platba za vyjadrenie k projektovej dokumentacii stavby: Rekonstrukcia ul. Gen.M.R.
Stefanika Stara Tura od Slovak Telecom vo vyske 13,90 €.

Program 3: Interné sluzby

Podprogram 3.1. : Sprava, vybavenie, iidrzba MsU, objektov mesta a nijom priestorov

Riadok a) Rekonstrukcia — hasi¢ské zbrojnice

) ) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenler 30.06.

Rozpoctovana sumav €: ve€ v %

712 943 71 943 0 0,00
Zodpovednost Kancelaria primatora mesta
Ciel Rekonstrukcia a modernizdacia stavieb a opravy budov hasi¢skych zbrojnic
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet rekonstruovanych a opravenych hasi€skych zbrojnic
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 0 4 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 2 0

Komentar

Ide o vydavky na pristavbu hasi¢skych zbrojnic v Topoleckej, Papradi. V zmysle
vyzvy Prezidia Hasi€ského a zachranného zboru Ministerstva vnutra SR sme
ziskali dotacie vo vyske 59 785,48 €. Rozdiel vydavkov bude vykryty z vlastnych
prostriedkov mesta.

Komentar Kk plneniu:

Mesto ziskalo v roku 2018 finan¢né prostriedky na rekonstrukciu hasi¢skych zbrojnic zo
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Statneho rozpoctu prostrednictvom kapitoly Ministerstva vnutra SR. Realizacia projektov
tykajucich sa hasi¢skych zbrojnic v Papradi a Topolecke;j je presunuta do roku 2020.

Podprogram 3.3. : Mestsky informaény systém

Prvok 3.3.1.: Mestsky informacény systém

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenle:( 30.06.
Rozpoétovana suma v €: vE v %
10 888 13 388 5439 40,63
Zodpovednost’ Oddelenie vnutornej spravy
Cier Zabezpecit’ bezproblémovu funkénost’ programovych modulov

v integrovanom informac¢nom systéme IIS MIS

Meratefny ukazovatel: Vystup ::;gt:r:l fauénnkééhng(cszl;sr:gc:l?l:algo“:}?;h modulov integrovaného
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 57 59 60 62 64 66
Skuto¢na hodnota 56 56 56 56

Komentar

Vydavky zahffiaju pripadnu rekonfiguraciu su¢asnej infrastruktdry vo virtualnom
prostredi VMware. Dalej podprogram obsahuje pripadne nasadenie softvéru
potrebného z dévodu zavedenia GDPR alebo v pripade mozZnosti zavedenie
elektronickych sluzieb ako napr. centralne uradné doru€ovanie, prepojenie na el.
uradnu tabulu na.www.slovensko.sk a pod.

Komentar k plneniu:

Finanéné prostriedky bili pouZité na zavedenie dochadzkové systému WebVisitor pre MsU
a nového rozhlasového systému VM Florian.
Programovy rozpocet prvku bol upravovany (I. a Il. zmena PR). Plnenie prvku je na 40,63 %.

Program 5: Bezpecnost’, pravo a poriadok

Podprogram 5.1. : Verejny poriadok a bezpecnost’

Projekt 5.1.2.: Kamerovy systém

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenlef 30.06.

Rozpoctovana sumayv €: vE v %

3 000 3 000 0 0,00
Zodpovednost Mestska policia
Ciel Zvysenie kvality kamier ich obnova a pripadna vymena. Taktiez zmena

systému prenosu signalu z kdblového na prenos vzduchom

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Pocet kamier v meste
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 8 11 11 11 13 15
Skuto¢na hodnota 8 8

Komentar

Vzhladom k zastaranému kamerovému systému, kde su kamery uz 10 rokov
v prevadzke, je potrebné ich postupne vymierfat a nahradzat novymi.
V sucasnosti su kamery v 1/3 cene ako boli pred 10 rokmi a pritom su kvalitnejSie.
Oprava terajSich kamier by nas vysla 3x drahSie ako nakup novych kamier. Preto
chceme kamery postupne vymieniat alebo dopifiat. Vzhladom k ziskanej dotécii vo
vyske 10 000 Euro, bude na MsP obnoveny zastaraly kamerovy systém, kde bude
prioritou vymena opera¢ného systému a jeho priprava na dalSie nové kamery,
pripadne ich vymena za noveé.
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Komentar k plneniu:

Rozpoctované financné prostriedky na obnovu kamerového systému zatial’ neboli Cerpané;
Cerpanie bude v druhom polroku. Mestu sa podarilo ziskat’ financie z MV SR v celkovej
hodnote 10 000 €, ktoré budd pouzité na prebudovanie zastaraného systému, hlavne
opera¢ného strediska, kde sa zaznamenavaji a archivuju udaje z kamier a odkial’ sa kamery
ovladaju.

Program 6 : Odpadové hospodarstvo
Podprogram 6.4.: Stredisko spracovania odpadov

Prvok: 6.4.2.: Stredisko triedeného zberu a kompostarei

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenler 30.06.

Rozpoctovana sumav €: vE€ v %
266 748 266 748 0 0,00

Zodpovednost Oddelenie vystavby, tizemného planovania a zivotného prostredia
Ciel Rozsirenie plochy kompostoviska a stavebné Upravy strediska triedeného zberu.

o . , Rozsirenie plochy kompostarne o 1263,50m? V termine podra
METEEIEY UL E P L VAT ZoD a ZoNFP s poskytovatelom NFP.
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 0 31.12.2018 0 0
Skuto¢na hodnota 0
Komentar V pripade schvélenia ziadosti o NFP uvedené finanéné naklady predstavuju

naklady na rozSirenie kompostarne a prestresenie ¢asti kompostarne.

Komentar k plneniu:

Plnenie je nulové. Mesto predlozilo v decembri 2018 Ziadost’ o NFP pre projekt ,,Stredisko
trieden¢ho zberu a kompostaren Stara Tura“. V priebehu roka sme boli vyzvani na doplnenie
podkladov, ktoré¢ sme podla poziadaviek doplnili. V sucasnosti ¢akame na rozhodnutie
0 schvaleni/neschvaleni Ziadosti o NFP. Cielom projektu je rozSirenie kompostarne
a zakupenie techniky (zberové vozidlo, traktor, prekopava¢ kompostu...). VySka Ziadaného
NFP je 709 591,80 €, suma spolufinancovania mesta je vyc¢islend na 37 346,94 €.

Program 7: Komunikacie

Projekt 7.3.1.: Komplexna rekonstrukcia komunikacii — tranfer TSST

i PR 2019 Il. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenieg< 30.06.
Rozpocétovana sumav €: v € vV %
200 000 200 000 0 0,00

Komentar k projektu:

Podprogram zahfiia transfer pre mestsku prispevkovi organizaciu Technické sluzby na

pokrytie vydavkov na komplexni rekonstrukciu komunikécii.

vydavkov predklada organizacia v samostatnom bode.

Program 8 : Doprava
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Podprogram 8.2.: Dopravna bezpecnost’

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenle:( 30.06.

Rozpoétovana suma v €: vE v %

7 700 7 700 0 0,00
Zodpovednost” Kancelaria primatora mesta
Ciel Dosiahnut’ optimalne rieSenie podmienok pre bezpecnu a plynult cestnu

dopravu na tuzemi mesta

Meratelny ukazovatel’ Vystup Osvetlenie prechodu pre chodcov
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1
Skutoéna hodnota 1 1

Komentar

Osvetlenie priechodov pre chodcov sa realizuje v meste pribeZzne po konzultacii

a schvaleni

dopravnym

inSpektoratom

OOPZ SR v NMnV.
priechodov pre chodcov zvySi bezpecnost chodcov v meste Stara Tura

nasledne zvysi plynulost a bezpecnost cestnej premavky.
DalSou poloZzkou je osadenie meraca rychlosti na Ulicu 8. aprila (2 700 € ).

Osvetlenie
a

Komentar k plneniu:

Planované osvetlenie priechodu pre chodcov a osadenie merac¢a rychlosti sa v prvom polroku
nerealizovalo, z oho dévodu je plnenie nulové.

Program 9: Vzdelavanie

Projekt 9.1.4. Rekonstrukcia a zateplenie MS Hurbanova 153

) ) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnemer 30.06.
Rozpoctovana sumav €: ve€ v %
500 000 500 000 0 0,00
Zodpovednost” Oddelenie vystavby, uzemného planovania a zivotného prostredia.
Ciel Znizenie energetickej ndaro¢nosti budovy materskej Skoly, a zniZenie
zat'aZenia Zivotného prostredia (zniZenie emisii)
Meratelny ukazovatel’ Vystup Realizacia zateplenia pavilénov v areali MS Hurbanova ¢.153
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Podanie 31.12.2018
31.12.2016 . : Dokon¢eni
vydanie Ziadost e stavby
Planovana hodnota . o NFP : 0 0
kolaudacného! ; v sulade so
. v termine
rozhodnutia odla Wzv zmluvou o
P yavy NFP
Skuto¢na hodnota nesplnené | nesplnené : nesplnené

Komentar

Cielom investicie je zabezpedit zateplenie MS Hurbanova 153, ktora zabezpeduje
vychovno - vzdelavaci proces na useku pred primarneho vzdelavania. V pripade
schvalenia ziadosti o NFP v roku 2018 predstavuju naklady finanénu ciastku na
realizaciu stavby v rozsahu schvalenej projektovej dokumentacie a zmluvy o NFP.

Komentar k plneniu:

Ziadost’ o NFP K projektu: ,,ZniZenie energetickej naro¢nosti objektu Materskej $koly na ul.
Hurbanova 142, alokované pracovisko ul. Hurbanova 153, Stard Turd“ bola podana
v marci 2017 v ramci operaéného programu OPKZP-PO4-SC431-2017-19, prioritna os: 4.
Energeticky efektivne nizkouhlikové hospodarstvo vo vSetkych sektoroch, investi¢na priorita:
4.3. Podpora energetickej efektivnosti, inteligentného riadenia energie a vyuzivania energie z
obnovitel'nych zdrojov vo verejnych infraStruktirach, vratane verejnych budov a v sektore
byvania, Specificky ciel: 4.3.1 Znizenie spotreby energie pri prevadzke verejnych budov.
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Ziadost o NFP bola mestu schvalena a v maji 2018 doslo k podpisu Zmluvy o poskytnuti
NFP. Nasledne prebiehal zdihavy proces verejného obstardvania ajeho kontrola, ktora
riadiaci organ vykonal na niekolkych urovniach. Dna 23.5.2019 bolo odovzdané stavenisko
zhotovitel'ovi stavby: UNISTAV spol. s.r.o. Senica. Plnenie je zatial’ nulové, nakol’ko prva
fakturacia v zmysle zmluvy o poskytnuti NFP sa moéze uskutocnit’ az po prestavani 50%

rozpoctovych nakladov.

Podprogram 9.2: Zakladné skoly

Prvok: 9.2.1. ZS Hurbanova 128/25

Riadok MsU) Zateplenie obvodového plasta a strechy ZS Hurbanova

Plnenie k 30.06. v

Plnenie k 30.06. v

. ; PR 2019 Ill. zmena PR 3
Rozpocétovana suma v €: € %
79 837 0 0 0,00
Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného planovania a zivotného prostredia.
Ciel ZnizZenie energetickej ndaro¢nosti budovy zakladnej Skoly, a zniZenie zataZenia

Zivotného prostredia (zniZenie emisii)

Meratefny ukazovatel: Vystup Realizacia zateplenia (_)bvodo_vé:ho pléé_t"a a strechy ZS
Hurbanova 128/25 po jednotlivych pavilénoch
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Podanie
Ziadosti
Planovana hodnota 0 0 0 v%rl?lp';Ze R;f(‘)'j'git‘ﬂa :
vyhlasenia
vyzvy
Skuto¢na hodnota 0 0 0

Komentar

V pripade schvalenia Ziadosti o dotaciu predstavuje uvedena financna Ciastka v roku
2019 naklady na zateplenie obvodového plasta a strechy ZS Hurbanova 128/25.

Komentar k plneniu:

Uvedena investi¢na akcia bola podmienena ziskanim NFP. PretoZe doteraz nebola vyhlasena
ziadna vyzva, V ramci ktorej by mesto mohlo predlozit’ Ziadost’, boli rozpo¢tovym opatrenim
uvol'nené viazané finan¢né prostriedky, aby mohli byt’ k dispozicii na iné investi¢né akcie.

Prvok: 9.2.4. : Prestavba a modernizacia ZS Komenského

Riadok MsU) Zateplenie obvodového pla§ta a strechy — Telocvi¢iia ZS

Plnenie k 30.06. v

Plnenie k 30.06. v

. B PR 2019 lll. zmena PR @
Rozpoctovana suma v €: € %
82 613 0 0 0,00
Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného planovania a zivotného prostredia.
Ciel ZnizZenie energetickej ndro¢nosti budovy zakladnej Skoly, a zniZenie zataZenia
Zivotného prostredia (zniZenie emisii)
Meratel'ny ukazovatel: Vystup Realizacia zateplenia obvodového plasta a strechy telocviéne ZS
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Podanie
Ziadosti
Planovana hodnota 0 0 0 0 NFP Real_lzama -
v pripade projektu
vyhlasenia
vyzvy
Skutoéna hodnota 0 0 0
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Komentar

V pripade schvalenia Ziadosti o dotaciu predstavuje uvedena financna Ciastka v roku
2019 naklady na zateplenie strechy telocvicne ZS Hurbanova 128/25 na ulici
Komenského a rekonstrukcia elektroinstalacie.

Komentar k plneniu:

Vzhl'adom k vysokej finan¢nej ndro¢nosti realizécia tejto investicnej akcie bola podmienena
ziskanim NFP zo zdrojov EU, pripadne inych grantov dotacii. Nakol’ko doposial’ nebola
vyhlasena ziadna vyzva, Vv rdmci ktorej by mesto mohlo predlozit’ ziadost’, boli rozpoc¢tovym
opatrenim ¢. 20190002 uvol'nené viazané finan¢né prostriedky, aby mohli byt k dispozicii na

iné investi¢né akcie.

Riadok f) RieSenie havarijného stavu vniitornych rozvodov HP

) ) PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. v PInenleok 30.06. v

Rozpoétovana suma v €: € %

210 007 210 007 0 0,00
Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného planovania a zivotného prostredia.
Ciel Odstranenie havarijného stavu vnutornych rozvodov inZinierskych sieti

objektu hospoddrskeho pavilonu ZS na Komenského ulici

Meratelny ukazovatel’ Vystup Rekonstrukcia vnutornych rozvodov v zmysle schvalenej PD.
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 0 31.12.2018 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0

Komentar

V pripade schvalenie Ziadosti o dotaciu predstavuje finanéna ciastka v roku 2019
naklady na realizaciu rekonstrukcie vnatornych rozvodov inZinierskych sieti objektu
hospodarskeho pavilénu ZS na Komenského ulici a nevyhnutnych udprav jeho
vonkajsich pripojok podla schvélenej PD.

Komentar k plneniu:

Cakame na vypisanie vhodnej vyzvy aby sme mohli opitovne poziadat o NFP pripadne

0 dotéciu zo SR.

Program 10: Sport

Podprogram 10.1: Sportova infrastruktira

10.1.3. Projekt: Cyklo chodniky

Riadok b) Cyklochodnik kataster Stara Tura — Nova Lhota

) ) PR 2019 Il zmena PR PInenie k 30.06. Plnenler 30.06.
Rozpoétovana suma v €: v€ v %
252 316 252 316 0 0,00
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby, uzemného planovania a zZivotného prostredia
Vystavba/rekonstrukcia cyklistickych chodnikov a cyklotras zlepsSujucich
Ciel pristup a prepojenie kultirne a prirodne vyznamnych lokalit v cezhraniénom

regione.

Rekonétrukcia' komunikacie v dizke 1317,74m, osadenie 7ks
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup doplnenych stlpikov a osadenie11ks cyklosmerovnikov

v termine podla ZoD s poskytovatelom NFP
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota zrealizovat | 31.12.2017 @ 31.12.2017 | 31.12.2019 31.12.2020 | 31.12.,2021
Skutoc¢na hodnota nesplnené | nesplnené : nesplnené

Komentar

V pripade schvalenia ziadosti o NFP uvedené finanéné naklady predstavuju
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naklady na rekonstrukciu cyklotrasy - v k. U. Stara Tura, ktora bude rieSena v
lokalite Hlavina spevnenou asfaltovou Upravou. Predmetna cyklotrasa je sucastou
trasy 2314 Stara Tura- Topolecka. Zacina na krizovatke pri hoteli Lipa v Starej
Turej, pokraduje po asfaltovych komunikaciach do miestna ¢ast Topolecka, kde
kondi na obratisku autobusov. Navrhnuté je prediZenie tejto cyklotrasy cez
miestnu &ast Narcie a Hlavina az po hranicu SR/CR. V prevaznej Gasti je
trasovana po jestvujucich asfaltovych komunikaciach. V useku od km 7,166 po km
8,485 cyklotrasa vyuZiva jestvujucu lesnu cestu, ktorej kvalita nezodpoveda
bezpeCnému pohybu cyklistickej dopravy. Preto je navrhnuté vybudovanie
spevneného uUseku v dizke 1317,74 m. V Useku medzi Starou Turou a ¢astou
Topolecka je jestvujuce znacenie cyklotrasy vo vyhovujucom stave a ostane
zachované, doplnené budu cyklosmerovniky. PrediZenie cyklotrasy bude doplnené
o nové cykloznadenie, osadené na ocelové stipiky. Na existujuce stipiky a na 7ks
doplnenych stipikov bude osadenych 11ks cyklosmerovnikov. Celkova dizka
znacenej cyklotrasy bude 13,3 km.

Komentar k plneniu:

K finanénému plneniu nedoslo, pretoze nasa ziadost o NFP, podand v oktobri 2016 v ramci
operaéného programu Interreg V-A Slovenska republika — Ceska republika, prioritna os:
Kvalitné zivotné prostredie, investicna priorita: 3. Zachovanie, ochrana, podpora a rozvoj
prirodného a kultiirneho dedicstva (6¢), konkrétny ciel: 2.1 ZvySenie atraktivnosti kultirneho
a prirodného dediéstva pre obyvatelov a navstevnikov cezhrani¢ného regionu, nebola
schvalena. Mesto sa vSak zapojilo do d’alSej vyzvy. Ako projektovy partner ¢. 1 sme
participovali pri predloZeni Ziadost o NFP pre projekt zamerany na vybudovanie
cyklochodnika na trase Topolecka — Narcie §titna hranica SR/CR k projektu ,,Z Bielych
Karpat k Batovmu kanalu®“. Predmetna ziadost’ bola schvalena a v juni 2019 doslo k podpisu
Zmluvy o poskytnuti NFP medzi Riadiacim organom a Hlavnym partnerom projektu, ktorym
je obec Starda Myjava. V nadvdznosti na Casovy harmonogram projektu bude v auguste
ukonceny vyber spolo¢nosti, ktord zrealizuje verejné obstaravanie pre podlimitni zdkazku na
vyber dodavatel'a stavby. Nasledne moze dojst’ k spusteniu realizacie a teda i k finanénému
plneniu vydavkov. Realizicia aktivit je vykondvana v nadvdznosti na usmernenia hlavného
partnera.

10.1.5. Projekt : Rekonstrukcia beZeckého ovilu ZS Hurbanova Stara Tura

) ' PR 2019 Ill. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenleg< 30.06.

Rozpoétovana suma v €: ve€ v %
121 332 0 0 0
Zodpovednost Oddelenie vystavby, izemného planovania a zivotného prostredia.
Ciel Zleps$enie podmienok pre $portové aktivity deti a obéanov v priestoroch Z$
Meratelny ukazovatel: Vystup I\Dllsgngﬁga antuky za polyuretanovy Sportovy povrch v danej
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 1135 m? 1135 m? 1135 m? 0
Skutocéna hodnota 0 nesplnené
V pripade schvalenia Ziadosti o NFP uvedené financné naklady predstavuju

Komentar naklady na rekonstrukciu bezeckého ovalu ZS Hurbanova- vymenu antuky za

polyuretanovy Sportovy povrch podla schvaleného projektu.

Komentar k plneniu:

Vzhl'adom na vysoka finanént naroc¢nost’ bola realizacia tejto investi¢nej akcie podmienend
ziskanim NFP zo zdrojov EU pripadne inych grantov dotacii. Nakolko doposial’ nebola
vyhlasend ziadna vyzva v ramci ktorej by mesto mohlo predlozit’ Ziadost” boli rozpoctovym
opatrenim ¢. 20190002 uvol'nené viazané finan¢né prostriedky, aby mohli byt’ k dispozicii na
iné€ investi¢né akcie.
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Program 11: Kultura

Podprogram 11.2: Kultiarna infrastruktira

Komentar: podprogram zahfnia transfer pre mestskll prispevkovu organizaciu Dom kultary
Javorina. Programovy rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostatnom bode.

Podprogram 11.4: Stredisko cezhrani¢nej spoluprace — transfer DK Javorina

Komentar: podprogram zahfnia transfer pre mestskll prispevkovil organizaciu Dom kultary
Javorina. Programovy rozpocet vydavkov predklada organizacia v samostatnom bode.

Podprogram 11.8: Umelecké diela a kultiirne pamiatky

Riadok b) RekonStrukcia NKP Husiska veza

) ) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnemer 30.06.
Rozpoctovana sumayv €: ve€ v %
0 43 144 0 0
Zodpovednost Oddelenie vystavby, tizemného planovania a zivotného prostredia
Ciel Cielom projektu je rekonstrukcia NKP Husitska veza.
Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Rekonstrukcia NKP Husitska veza
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
31.12.2018
31.12.2016 : 31.12.2017 Vydanie
. . Vydanie Vydanie kolaudac¢n
Planovana hodnota kolaudacnéhokolaudaéného  ého 0 0
rozhodnutia | rozhodnutia ;| rozhodnuti
a
Skuto¢na hodnota nesplnené | nesplnené : nesplnené

V roku 2016 bola podana v ramci Operaéného programu Interreg V-A Slovenska
republika - Ceska republika Ziadost o poskytnutie NFP. Cielom projektu je
zabezpedit' rekonstrukciu NKP Husitska veza vzhlfadom na jej chatrajuci stav, v
zmysle projektovej dokumentacie, ktora bola spracovana v roku 2014.

Komentar

Komentar k plneniu:

Mestu bola schvalena Ziadost o NFP pre projekt ,,Po stopach Husitov v slovensko-
moravskom pomedzi®, zamerany na kompletna rekonStrukciu tzv. Husitskej veze. Vzhl'adom
na to, Ze sa vedenie mesta nestotoZiluje so spésobom rekonstrukcie navrhnutym v schvalenom
projekte, planuje od realizacie projektu upustit’ a od Zmluvy o poskytnuti NFP odstupit’.
Hlavnym dovodom je privysokd finan¢nd spolutcast, ktord z projektu pre mesto plynie,
v pomere K realnej potrebe stavebnych tuprav veze. V ramci operacného programu Interreg V-
A Slovenska republika — Ceska republika, z Fondov malych projektov bude v septembri 2019
vyhlasena obdobna vyzva, v ktorej planuje mesto predlozit’ Ziadost” o NFP na rekonStrukciu
veze, avSak v podobe, ktord bude vyhovovat’ jej redlnym potrebam i finanénym moZznostiam
mesta.

Program 12: Prostredie pre Zivot

Podprogram 12.3.: Technicka infrastruktira mesta
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Projekt 12.3.6: Rekonstrukcia lavok cez Topolecky potok

) ) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenle(!( 30.06.
Rozpoétovana suma v €: vE€ v %
20 000 20 000 0 0
Zodpovednost Oddelenie vystavby, izemného planovania a Zivotného prostredia
Spracovanie projektovej dokumentdcie a realizacia rekonstrukcie lavok cez
Ciel potok , ktoré nadvézuju na priechod pre chodcov v zmysle dopravného
projektu.
Meratel'ny ukazovatel: Vystup Spracovanie PD a poc€et zrekonstruovanych lavok
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
PD a1l Rekon&truk | Rekonstruk
Planovana hodnota 0 0 lavka cia lavok cia lavok --
podfa PD podla PD
Skutoéna hodnota 0 0

Komentar

V pripade schvalenia Ziadosti o dotaciu uvedené finanéné naklady v roku 2019
predstavuju naklady na spracovanie projektovej dokumentacie, jej schvalenie
a realizaciu jednej lavky v sulade s touto PD. V 2020 predstavuiju fin. prostriedky
naklady na rekonstrukciu ostatnych lavok cez Topolecky potok v sulade s touto
PD. Budu rekons$truované len lavky, ktoré budu nadvazovat na priechody pre
chodcov schvalené ODI v Novom Meste nad Vahom.

Komentar k plneniu:

Plnenie je zatial’ nulové, pretoZe investi¢na akcia bola viazané na externé zdroje a na uvedenu
akciu nebola vypisana vhodna vyzva. Predpokladame, zZe akcia bude realizovand v spolupraci
s MAS Myjava, ktoré planuje v roku 2020 vyhlasit’ vyzvu na podporenie daného zameru.

12.5. Podprogram: Sportoviska a detské ihriska

Prvok : 12.5.2 : Detské ihrisko

Riadok e) Detské dopravné ihrisko

) ) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnenler 30.06.
Rozpoctovana sumayv €: ve€ v %
30 000 30 000 0 0,00
Zodpovednost Oddelenie vystavby, tzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpecenie priestorov pre volnocasové vyzitie deti a zlepSenie
prostredia verejnych priestranstiev.

Meratel'ny ukazovatel’: Vystup Vybudovanie verejne pristupného detského ihriska

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Naklady na

Planovana hodnota 0 0 0 PP + 0 0
realizacia

Skuto¢na hodnota 0 0 0 0

Komentar

Uvedené finanéné naklady predstavuju prostriedky na projektova pripravu
a naslednu realizaciu detského dopravného ihriska.

Komentar k plneniu:

Na investi¢nej akcii mesto spolupracuje s OZ Staroturiansky okrasl'ovaci spolok. Plnenie je

zatial’ nulové.

12.6. Regeneracia vnutroblokov mesta Stara Tura

Rozpoétovana suma v €:

PR 2019

Ill. zmena PR

Plnenie k 30.06.

v €

Plnenie k
v %

30.06.
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153424 | 153424 31 200 20,34

Zodpovednost’ Oddelenie vystavby, izemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel Regeneracia vnutroblokov
_ . , Vybudovanie priestoru pre volnoc¢asové aktivity obéanov
LA G UL S L mesta a zlepsSenie prostredia verejnych priestranstiev
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
31.12.2018 = Dokonceni
Planovana hodnota 0 0 Odovzdanie € §tavby 0
stavby v sulade s
zhotovitelom PD
Skutoéna hodnota 0 0
Uvedené finan¢né prostriedky predstavuju naklady na dokoncéenie realizacie
Komentar stavby ,Revitalizacia vnutrobloku ul. SNP a ul. Hurbanova Stara Tura“ v sulade so
schvalenou projektovou dokumentaciou.

Komentar k plneniu:
Plnenie 31200 € predstavuje Ciastkova platbu za dodavku a montaz hracich prvkov na
vnutrobloku ul. Hurbanova Stara Tura.

Program 13: Socialna starostlivost’
Podprogram 13.2: Opatrovatel’ské sluzby

Prvok : 13.2.2 : Centralizovana opatrovatel’ska sluzba v ZOS

) ) PR 2019 Ill. zmena PR PInenie k 30.06. Plnemer 30.06.
Rozpoctovana sumayv €: ve€ v %
1 058 823 0 0 0
Zodpovednost’: Oddelenie vystavby, tzemného planovania a Zivotného prostredia
Ciel ZvySenie kvality poskytovanych socialnych sluZieb mestom

Vybudovanie novych priestorov pre pracovnu a vybavenie izieb

Meratelny ukazovatel’ Vystup klientov umvvadiami
Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota - - - 31.12.2019 -- --

Skutoéna hodnota - - -

V pripade schvalenia ziadosti o NFP predstavuje uvedena Cciastka celkové
Komentar naklady na realizaciu rekonstrukciu, modernizaciu a nadstavbu verejnej budovy
buduceho centra integrovanej zdravotnej starostlivosti (CIZS) v meste Stara Tura.

Komentar k plneniu:

Pre projekt tykajuci sa centra integrovanej starostlivosti planovalo mesto predlozit’ Ziadost
0 NFP vramci vyhlasenej vyzvy. Ziskanie NFP abuduica realizicia projektu vSak bola
podmienena okrem iného i garantovanou spolupracou lekarov pdsobiacich v poliklinike
a poskytovanim ich sluZzieb ipo skonceni projektu po€as 5 ro¢nej doby udrzatelnosti.
Vzhladom ktomu, Ze lekari neboli schopni/ ochotni zaviazat sa Kk takejto spolupraci,
nemohlo mesto splnit’ jednu zo zékladnych podmienok poskytnutia NFP a preto proces
pripravy Ziadosti prerusilo.

V nadvdznosti na vysSie uvedené skutoCnosti, tieZ vzhladom na obmedzené financné
moznosti mesta Stard Tura pre rok 2019 a sti¢asne na investi¢né priority mesta pre tento rok
bolo prijaté Rozpoctové opatrenie na znizenie vydavkovej i prijmovej ¢asti 20190002.
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Vvdavkové finan¢né operacie

Program 3: Interné sluzby

3.4. Podprogram: Majetok

Prvok 14.1.1. : Splatka istiny — inteligentné lavicky

Rozpoétovana suma v €:

PR 2019
0

Ill. zmena PR

0

Plnenie k 30.06.
v €

1244

Plnenie k 30.06.
Vv %

Splatka istiny na kapu troch inteligentnych laviciek.

Komentar k plneniu:

Mesto splaca istinu presne podl'a splatkového kalendéra, vySka zaplatenej istiny je k 30.06.
Program 14: Byvanie

14.1. Podprogram: Bytova problematika

Prvok 14.1.1. : Splatka istiny Giveru

5 ) PR 2019 IIl. zmena PR Plnenie k 30.06. Plnenietlf 30.06.
Rozpoctovana sumav €: v € v %
50 947 50 947 25 329 49,72

Splatky uverov na kapu Styroch bytovych domov v ro¢nej uhrnnej sume 50 947 €.

Komentar k plneniu:
Mesto splaca uvery presne podl'a splatkovych kalendarov, vyska zaplatenej istiny k 30.06. je
Vv stlade s rozpoctom mesta.

V Starej Turej, 28.08.2019
Spracovali: Mgr. Sona Kristofikova, Bc. Dominika Gulanova
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